
T-SHIRTS & POLOSHIRTS / SWEATSHIRTS & HOODIES / JACKEN / ARBEITSBEKLEIDUNG /  
AUFNÄHER & TEXTILTRANSFERS / CAPS & BEANIES / SPORT / FROTTEE 

KATA
LO

G
 „CO

RPO
RATE  FA

SH
IO

N
“ 2022

CORPORATE 
FASHION 



Impressum 

Herausgeber:
FLYERALARM GmbH 
Alfred-Nobel-Str. 18 | 97080 Würzburg
T +49 931 46584-0 | F +49 931 46584-1080 
Registergericht Würzburg, 
HRB 8660 | USt-IdNr. DE239893642
Geschäftsführer: Thorsten Fischer

Alle abgebildeten Preise sind gültig am Tag der Veröffentlichung. 
Unsere Preise unterliegen gelegentlichen Änderungen. Die jeweils aktuell 
gültigen Preise entnehmen Sie bitte der Website flyeralarm.com. Alle 
Preise in Euro und netto. Vorbehaltlich Änderungen, Irrtümer und Druck-
fehler. Unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen, weitere Auflagen 
und Angebote finden Sie auf flyeralarm.com

Angebot nur für Industrie, Handel, Gewerbe, Dienstleister und 
Freiberufler. Preise zzgl. MwSt.; Versand und Verpackung inkl.

Ihr Weg zu FLYERALARM

Telefon 
Bestellungen	 +49 931 46584-001
Lieferung	 +49 931 46584-002
Produkte	 +49 931 46584-003
Druckdaten	 +49 931 46584-004
Werbeartikel	 +49 931 46584-096

Callback-Service 
Formular auf flyeralarm.com ausfüllen und absenden – wir rufen Sie zurück.

Chat 
Klicken Sie auf flyeralarm.com auf das Chat-Symbol – los geht‘s.

E-Mail 
Schreiben Sie uns an info@flyeralarm.de

Social Media



OFFIZIELLER DRUCKPARTNER

Sehr gut
4.80/5.00

Kleider machen Leute – vor allem, wenn Sie Ihr Logo tragen: Mit Corporate 
Fashion in Ihrem Design fördern Sie den Teamspirit und vermitteln gleichzeitig 
Ihre Werbebotschaft. So werden die Mitarbeiter Ihres Unternehmens oder die 
Mitglieder Ihres Vereins im Handumdrehen zu Markenbotschaftern.

Für den perfekten Auftritt Ihres Teams bieten wir Kleidung und Accessoires für 
nahezu jede Branche und jeden Anlass: vom lässigen Hoodie bis zum schicken 
Hemd, von der funktionellen Arbeitshose bis zur strapazierfähigen Schürze, 
vom atmungsaktiven Trikot bis zum flauschigen Handtuch. 

Ob Sie sich für preisgünstige Basics, hochwertige Markenware oder nachhal-
tige Artikel aus Bio-Baumwolle entscheiden: Wir suchen unsere Partner und 
Lieferanten sorgfältig und gezielt aus. Denn wir möchten, dass Sie all unsere 
Textilien mit gutem Gewissen tragen können!

Wählen Sie also ganz entspannt aus unserem riesigen Portfolio an Farben, 
Passformen, Schnitten und Größen Ihre Favoriten und lassen Sie Ihre Wunsch-
produkte nach Ihren Vorstellungen veredeln. Lieber auffällig in Szene gesetzt 
mit großflächigem Druck oder dezent ins Licht gerückt mit filigranem Stick? 
Sie bestimmen, wie Sie Ihr Logo oder Design aufs Textil bringen wollen. 

Sicher ist: In unserem Katalog finden Sie jede Menge Stoff, um Ihr Team zum 
Erfolg zu führen. Wir wünschen Ihnen viel Freude beim Entdecken Ihrer pas-
senden Corporate Fashion!



Basic T-Shirts  
Herren

Poloshirts  
Premium  
Herren

Snapback  
Caps

Beanies 
Basic

Stanley/Stella 
Hoodies 
Unisex

Poloshirts  
Workwear  
Herren

PRODUKTE

TOP
We proudly present: Unsere Highlights im 
Bereich Corporate Fashion
Lassen Sie sich von unserer bunten Auswahl an Pro-
dukten inspirieren: Entdecken Sie auf den folgenden 
Seiten unser riesiges Portfolio an Kleidung und Texti-
lien, von Caps über T-Shirts und Arbeitshosen bis hin 
zu Socken, für einen individuellen Auftritt von Kopf 
bis Fuß.



Blusen 
OLYMP

Klassische 
Hemden

Sportshirts 
Herren

Softshelljacken 
Premium Herren

Mikrofaser  
Handtücher

PRODUKTE

Fruit of the Loom  
Sweatshirts





24 – 29
JACKEN

38 – 41
AUFNÄHER & TEXTILTRANSFERS

42 – 49
CAPS & BEANIES

50 – 57
SPORT

58 – 61
FROTTEE

8 – 17
T-SHIRTS & POLOSHIRTS

18 – 23
SWEATSHIRTS & HOODIES

30 – 37
ARBEITSBEKLEIDUNG



VOM TEXTIL ZUM FASHIONARTIKEL  
MIT WERBEBOTSCHAFT
Die Möglichkeiten der Textilveredelung sind so facettenreich wie ihre 
Druckfarben. Je nach Beschaffenheit des Stoffs, nach Größe des Motivs 
und nach gewünschter Auflage eignen sich unterschiedliche Druckver-
fahren. Grund genug, Ihnen in einer kleinen Veredelungs-Kunde einige 
Textildruckverfahren vorzustellen.

Fotorealistisch: Digitaldirektdruck
Wenn Sie Textilien schnell, in Foto-Qualität und bereits 
ab Stückzahl 1 bedrucken lassen möchten, ist der Di-
gitaldirektdruck die perfekte Wahl. Bei diesem Verfahren 
wird Ihr Motiv in kräftigen Farben direkt in das Gewebe 
eingebracht. Die Auflösung des Drucks ist besonders 
hoch, sodass Ihr Motiv gestochen scharf abgebildet ist. 
Trotzdem fühlt sich der Stoff angenehm weich an. Ideal 
für Bekleidungsstücke aus Baumwolle in eher kleinen 
Auflagen, die großflächig mit farben- und detailreichen 
Motiven bedruckt werden sollen.

Detailgetreu: Digitaltransferdruck
Der Digitaltransferdruck besticht durch eine besondere 
Farbintensität bei hoher Qualität und vergleichsweise 
niedrigen Kosten. Im Gegensatz zum Digitaldirektdruck 
wird Ihr Motiv hier zunächst auf eine Trägerfolie gedruckt, 
maschinell ausgeschnitten und mit Hitze aufs Textil 
gepresst. Dadurch entsteht ein Druck, der sich leicht 
gummiert anfühlt und besonders waschbeständig ist. Das 
Verfahren eignet sich hervorragend für detailgenaue, 
auch kleinformatige Abbildungen und erlaubt vielfältige 
Platzierungsmöglichkeiten auf Ihren Kleidungsstücken – 
etwa an Brust, Ärmel oder Saum.

Starke Deckkraft: Siebdruck
Der Siebdruck zählt zu den Schablonendruckver-
fahren und damit zu den ältesten Druckverfah-
ren überhaupt. Beim Siebdruck landet das Motiv 
über eine Schablone bzw. ein Sieb direkt auf 
Ihrem Textil. Auf dunklen Stücken wird zunächst 
weiß vorgedruckt, um eine optimale Deck- und 
Farbkraft zu erzielen. Aufgrund der intensiven 
Farbdeckkraft bietet Siebdruck eine langlebige 
Qualität mit einer hohen Beständigkeit ge-
genüber Licht und Witterungseinflüssen. Diese 
Druckart ist perfekt für flächige Veredelungen 
bei großen Auflagen und kleineren Budgets.

Bestickend schön: Außer durch Druckverfahren lassen sich viele Textilien  
auch durch Stick veredeln. Mehr dazu auf S. 58!

8



T-SHIRTS &  
POLOSHIRTS

9



mit wenigen Klicks 
online gestalten

mit wenigen Klicks 
online gestalten

KEIN KLEIDERSCHRANK OHNE … 
T-SHIRTS & POLOSHIRTS

Basic T-Shirts Herren
Zeitloses Multitalent: Das Basic T-Shirt mit Rundhals- 
ausschnitt ist ein echter Klassiker, der sich universell 
einsetzen lässt und die optimale Fläche für Ihre Wer-
bung bietet.
Material: 100 % Baumwolle (ca. 165 g/m²)* |  
Größen: S – 5XL* | Veredelung: an bis zu 2 Positionen 
mit Siebdruck, Digitaldirektdruck, Digitaltransferdruck 
oder Stick veredelbar | Details: Rundhalsausschnitt

ab 2,31 €
netto/Stück, weiß, Siebdruck Vorderseite 1-farbig, 
Auflage: 1.000 Stück

Basic T-Shirts Damen
Das Basic T-Shirt mit Rundhalsausschnitt und femininem Schnitt hat 
das Zeug zum alltagstauglichen Lieblingsteil. Fehlt nur noch Ihre 
individuelle Veredelung.
Material: 100 % Baumwolle (ca. 165 g/m²)* | Größen: XS – XXL |  
Veredelung: an bis zu 2 Positionen mit Siebdruck, Digitaldirektdruck, 
Digitaltransferdruck oder Stick veredelbar | Details: Rundhalsaus-
schnitt

ab 2,34 €
netto/Stück, weiß, Siebdruck Vorderseite 1-farbig,  
Auflage: 1.000 Stück

*MODELLABHÄNGIGflyeralarm.com

10

https://www.flyeralarm.com/de/p/basic-t-shirts-herren-4387831.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7ct-shirts&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/p/basic-t-shirts-damen-4299160.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7ct-shirts&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink


mit wenigen Klicks 
online gestalten

FR
O

TT
EE

SP
O

RT
CA

PS
 &

 
BE

A
N

IE
S

AU
FN

Ä
H

ER
 &

 
TE

XT
IL

TR
A

N
SF

ER
S

A
RB

EI
TS

BE
KL

EI
D

U
N

G
JA

CK
EN

SW
EA

TS
H

IR
TS

 &
 

H
O

O
D

IE
S

T-
SH

IR
TS

 &
 

PO
LO

SH
IR

TS

Herren T-Shirts (Budget)
Bequemes Material, kleiner Preis: Die T-Shirts in der Budget- 
Variante eignen sich perfekt als Werbeträger und lassen sich  
an vielen verschiedenen Positionen bedrucken oder besticken.
Material: 100 % Baumwolle (ca. 145 g/m²)* | Größen: S – XXL | 
Veredelung: an bis zu 2 Positionen mit Siebdruck, Digitaldirekt-
druck oder Digitaltransferdruck veredelbar | Details: Rundhals- 
ausschnitt gerippt mit gleichfarbigem Nackenband

ab 2,09 € 
netto/Stück, weiß, Siebdruck Vorderseite 1-farbig,  
Auflage: 1.000 Stück

Herren/Damen T-Shirts V-Ausschnitt (Budget)
Das T-Shirt mit V-Ausschnitt passt Damen wie Herren – praktisch, 
wenn Sie zum Beispiel alle Mitarbeiter auf einmal ausstatten oder 
T-Shirts verlosen wollen.
Material: 100 % Baumwolle (ca. 145 g/m²)* | Größen: S – 5XL* | 
Veredelung: an bis zu 2 Positionen mit Siebdruck, Digitaldirekt-
druck oder Digitaltransferdruck veredelbar | Details: V-Ausschnitt 
gerippt mit gleichfarbigem Nackenband

ab 3,41 € 
netto/Stück, weiß, Siebdruck Vorderseite 1-farbig,  
Auflage: 1.000 Stück

Poloshirts Basic Herren
Mit einem Poloshirt ist man immer gut angezogen – ob in der 
Freizeit oder im Job. Bei diesem Modell von Fruit of the Loom 
bekommen Sie Markenqualität zum günstigen Preis.
Material: 100 % Baumwolle (ca. 170 – 180 g/m²)* | Größen:  
S – 3XL | Veredelung: an bis zu 2 Positionen mit Siebdruck,  
Digitaltransferdruck oder Stick veredelbar  | Details: 
Drei-Knopfleiste mit gleichfarbigen Knöpfen, Seitenschlitze

ab 7,04 € 
netto/Stück, weiß, Siebdruck Vorderseite 1-farbig,  
Auflage: 1.000 Stück

Fruit of the Loom Iconic Shirts
Die Iconic Shirts von Fruit of the Loom punkten mit einem wei-
chen Griff dank gekämmter, ringgesponnener Baumwolle sowie 
einem körperbetonten Schnitt.
Material: 100 % Baumwolle (ca. 165 g/m²)* | Größen: S – 5XL* | 
Veredelung: an bis zu 2 Positionen mit Siebdruck, Digitaldirekt-
druck oder Stick veredelbar  | Details: mit Rippstrickkragen und 
Nackenband

ab 3,45 € 
netto/Stück, weiß, Siebdruck Vorderseite 1-farbig,  
Auflage: 1.000 Stück

*MODELLABHÄNGIG Das vollständige Produktsortiment finden Sie auf flyeralarm.com

11

https://www.flyeralarm.com/de/p/herren-t-shirt-budget-4391165.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7ct-shirts&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/p/basic-t-shirts-damen-mit-v-ausschnitt-4304604.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7ct-shirts&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/p/poloshirts-basic-herren-4307142.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7ct-shirts&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/9462/fruit-of-the-loom-iconic-shirts.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7ct-shirts&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink


FARBVOLL UND FAIR: 
FASHION VON  
FRUIT OF THE LOOM 

Ökologische Farben
Ob Flaschengrün, Burgunderrot oder Royal- 
blau: Die Marke Fruit of the Loom ist seit 
Jahrzehnten für ihre Farbvielfalt bekannt 
– und heute mit dem Label OEKO-TEX® 100 
zertifiziert. Bei der Textilherstellung stehen 
eine umweltfreundliche Färbung und der Be-
zug von nachhaltiger Baumwolle im Fokus; 
die Kleidungsstücke enthalten daher keine 
Substanzen, die für Mensch und Umwelt ge-
fährlich sind, wie z. B. Pestizide und Schwer-
metalle. Und dass die Farbkraft so intensiv 
leuchtet, hat natürlich auch einen Grund:  
Fruit of the Loom garantiert mit einer spezi-
ellen, firmeninternen Färbung die bekannte, 
herausragende Qualität.

Fair Fashion
Neben Umweltschutz ist für Fruit of the Loom 
auch die soziale Verantwortung ein wichti-
ges Anliegen: Das Unternehmen stellt das 
Wohl aller Mitarbeiter sowie ein faires und 
sicheres Arbeitsklima in den Produktions- und 
Nähanlagen an oberste Stelle. Aus diesem 
Grund werden die Mitarbeiter mit Leistungen 
wie Krankenversicherung, zahnärztlicher Ver-
sorgung und Ausbildung unterstützt. Für alle 
Kleidungsstücke verwendet man ausschließ-
lich ethisch hergestelltes Garn. Zudem sind 
die Lieferanten WRAP zertifiziert (Worldwide 
Responsible Accredited Production), sodass 
die Einhaltung der ethischen Richtlinien sicher-
gestellt werden kann. So geht faire Textilpro-
duktion – und Shoppen mit gutem Gewissen! 

Nachhaltige Kleidung assoziieren Sie mit schwacher Farbkraft und er-
digen Tönen wie Beige oder Braun? Dann ist es jetzt an der Zeit, umzu-
denken! Die alten Vorurteile gegenüber Öko-Mode dürfen getrost im 
Biomüll entsorgt werden – denn heute setzen Textilhersteller auf die 
Vereinbarkeit von hoher Qualität, starker Farbkraft und ökologischer 
Herstellung. Ein Pionier auf diesem Gebiet ist Fruit of the Loom, was die 
Zusammenarbeit für FLYERALARM besonders wertvoll macht.  

flyeralarm.com

12



Mit der entsprechenden Farbwahl für Ihre Marke sagen Sie bereits jede 
Menge über Ihr Unternehmen aus: Corporate Colours lautet hier das 
Zauberwort! Soll es ein puristisch-elegantes Schwarz sein oder ein ruhi-
ges Blau? Möchten Sie mit grünen Nuancen Ihre Umweltfreundlichkeit 
betonen oder doch lieber mit knallroter Power die Aufmerksamkeit auf 
sich ziehen? Wählen Sie Ihre Markenfarbe in jedem Fall mit Bedacht – 
und die Wirkung wird sich garantiert entfalten! 

TIPP

Wöchentlich werden bei Fruit of the Loom über 2 Millionen 
Kleidungsstücke hergestellt; bis zu 50 Millionen Kleidungsstücke 
sind dort auf Lager.

Die eigene Wasseraufbereitungs-
anlage des Werkes der marokkani-
schen Tochtergesellschaft verwer-
tet bis zu 60 % des verwendeten 
Wassers wieder.

Dieser Artikel wurde auf der Grundlage öffentlich getätigter Aussagen des 
Unternehmens Fruit of the Loom von uns verfasst. Das vollständige Produktsortiment finden Sie auf flyeralarm.com

13



Organic T-Shirts Herren
Die Baumwolle für diese lässigen T-Shirts von Russell 
stammt zu 100 % aus biologischem Anbau – Nach-
haltigkeit und Style gehen hier Hand in Hand. 
Material: 100 % Bio-Baumwolle (155 g/m², weiß  
160 g/m²)* | Größen: XS – XXL | Veredelung: Sieb-
druck, Vorder- und/oder Rückseite großflächig 
bedruckbar | Details: Rundhalsausschnitt

ab 6,46 € 
netto/Stück, weiß, Siebdruck Vorderseite 1-farbig,  
Auflage: 1.000 Stück

BIO-BAUMWOLLE –  
GUT FÜR MENSCH UND 
UMWELT
Baumwolle ist von jeher ein Naturprodukt. Wer 
jedoch sichergehen will, dass die Faser zudem 
ökologisch angebaut wird, setzt am besten auf 
Kleidung und Textilien aus Bio-Baumwolle.

Was zeichnet den Anbau von 
Bio-Baumwolle aus?

> Gentechnisch verändertes Saatgut ist verboten.

> Es werden keine chemischen Düngemittel und
keine Pestizide oder Insektizide für den Pflanzen-
schutz eingesetzt, was sich positiv auf die Bö-
den, die Artenvielfalt und nicht zuletzt auch auf
die Gesundheit der Baumwoll-Bauern auswirkt.

> Der Wasserverbrauch ist deutlich geringer als
beim Anbau herkömmlicher Baumwolle.

Bei FLYERALARM erhalten Sie verschiedene Pro-
dukte aus 100 % Bio-Baumwolle wie die Organic 
T-Shirts von Russel oder die Marken-T-Shirts von
Stanley/Stella auf dieser Doppelseite.

Organic T-Shirts Damen
Sie legen Wert auf nachhaltige Materialien? Dann sind die Orga-
nic T-Shirts aus Bio-Baumwolle, geprüft nach Oeko-Tex® Standard 
100, genau das Richtige für Sie.
Material: 100 % Bio-Baumwolle (160 g/m²)* | Größen: XS – XXL | 
Veredelung: Siebdruck, Vorder- und/oder Rückseite großflächig 
bedruckbar | Details: Rundhalsausschnitt

ab 6,32 € 
netto/Stück, weiß, Siebdruck Vorderseite 1-farbig,  
Auflage: 1.000 Stück

*MODELLABHÄNGIGflyeralarm.com

14

https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/7856/organic-t-shirts-damen.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7ct-shirts&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/7855/organic-t-shirts-herren.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7ct-shirts&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink


FR
O

TT
EE

SP
O

RT
CA

PS
 &

 
BE

A
N

IE
S

AU
FN

Ä
H

ER
 &

 
TE

XT
IL

TR
A

N
SF

ER
S

A
RB

EI
TS

BE
KL

EI
D

U
N

G
JA

CK
EN

SW
EA

TS
H

IR
TS

 &
 

H
O

O
D

IE
S

T-
SH

IR
TS

 &
 

PO
LO

SH
IR

TS

Stanley/Stella Damen T-Shirts
Leicht, bequem und aus Bio-Baumwolle: Die feminin 
geschnittenen T-Shirts von Stanley/Stella sind ideal für 
alle, die auf Qualität, Tragekomfort und Nachhaltigkeit 
setzen.
Material: 100 % gekämmte, ringgesponnene Bio-Baum-
wolle (150 g/m²) | Größen: XS – 3XL* | Veredelung: Sieb- 
oder Digitaldirektdruck, Vorder- und/oder Rückseite 
großflächig bedruckbar | Details: Rundhalsausschnitt, 
schmale Doppelabsteppung an Ärmelenden und unte-
rem Saum

ab 4,34 € 
netto/Stück, weiß, Siebdruck Vorderseite 1-farbig,  
Auflage: 1.000 Stück

Stanley/Stella Unisex T-Shirts
Fair produzierte, nachhaltige Casual Wear – das ist das Kennzeichen 
des belgischen Labels Stanley/Stella. Ein Basic der Kollektion: das 
Unisex T-Shirt aus gekämmter Bio-Baumwolle.
Material: 100 % gekämmte, ringgesponnene Bio-Baumwolle  
(180 g/m²) | Größen: S – 5XL* | Veredelung: Sieb- oder Digitaldirekt-
druck, Vorder- und/oder Rückseite großflächig bedruckbar | Details: 
Rundhalsausschnitt, schmale Doppelabsteppung an Ärmelenden 
und unterem Saum

ab 5,91 €
netto/Stück, weiß, Siebdruck Vorderseite 1-farbig, 
Auflage: 1.000 Stück

Stanley/Stella Herren T-Shirts mit V-Ausschnitt  
Für die T-Shirts von Stanley/Stella wird ausschließlich 
GOTS-zertifizierte Bio-Baumwolle aus Indien genutzt, die 
ohne die Verwendung von chemischen Insektiziden oder 
Pestiziden erzeugt wird. 
Material: 100 % gekämmte, ringgesponnene Bio-Baum-
wolle (155 g/m²) | Größen: S – XXL | Veredelung: Sieb- oder 
Digitaldirektdruck, Vorder- und/oder Rückseite großflä-
chig bedruckbar | Details: V-Ausschnitt, schmale Doppel-
absteppung an Ärmelenden und unterem Saum

ab 7,35 € 
netto/Stück, weiß, Siebdruck Vorderseite 1-farbig,  
Auflage: 1.000 Stück

*MODELLABHÄNGIG

Hier geht´s zum  
Produkt-Video

Das vollständige Produktsortiment finden Sie auf flyeralarm.com

15

https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/8750/stanley/stella-herren-t-shirts-mit-v-ausschnitt.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7ct-shirts&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/8749/stanley/stella-damen-t-shirts.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7ct-shirts&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/8751/stanley/stella-unisex-t-shirts.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7ct-shirts&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink


Premium Herren T-Shirts
Sie sind auf der Suche nach einem hochwertigen und langlebi-
gen T-Shirt, das seine Passform auch nach häufigem Waschen 
behält? Dann ist das Premium T-Shirt die perfekte Wahl.
Material: 100 % Baumwolle (175 g/m²)* | Größen: S – 6XL* |  
Veredelung: an bis zu 2 Positionen mit Siebdruck, Digitaldirekt-
druck, Digitaltransferdruck oder Stick veredelbar | Details: Rund-
halsausschnitt, Rippabschluss am Hals, Nacken- und  
Schulterband

ab 6,16 €  
netto/Stück, weiß, Siebdruck Vorderseite 1-farbig,  
Auflage: 1.000 Stück

Poloshirts Premium Herren
Besonders strapazierfähig: Die Poloshirts Premium in Piqué-Qua-
lität mit Stretch sind ausgezeichnet für den dauerhaften Einsatz 
geeignet – und sehen auch langfristig top aus.
Material: 95 % Baumwolle, 5 % Elastan (ca. 220 g/m²) | Größen: 
S – 4XL | Veredelung: an bis zu 2 Positionen mit Siebdruck oder 
Stick veredelbar | Details: Knopfleiste mit Knöpfen Ton-in-Ton, 
Nackenband und Nackenspiegel

ab 13,23 € 
netto/Stück, weiß, Siebdruck Vorderseite 1-farbig,  
Auflage: 1.000 Stück

Poloshirts Classic Herren
Eleganter als ein T-Shirt, praktischer als ein Hemd: Mit dem Polo- 
shirt Classic sind Ihre Mitarbeiter zu allen Anlässen gut gekleidet. 
Gibt´s in 12 verschiedenen Farben!
Material: 100 % gekämmte Baumwolle (ca. 220 g/m²)* | Größen: 
S – 5XL | Veredelung: an bis zu 2 Positionen mit Siebdruck, Digi-
taltransferdruck oder Stick veredelbar | Details: Knopfleiste mit 
Knöpfen Ton-in-Ton, verstärkte Schulternähte

ab 12,71 € 
netto/Stück, weiß, Siebdruck Vorderseite 1-farbig,  
Auflage: 1.000 Stück

Slim Fit T-Shirts Herren (Classic)
Der angesagte Slim-Fit-Schnitt macht das klassische T-Shirt zum 
coolen Trend-Teil. Bequem ist es dank gekämmter Baumwolle und 
hochwertiger Verarbeitung obendrein.
Material: 95 % Baumwolle, 5 % Elastan (ca. 180 g/m²)* | Grö-
ßen: S – XXL | Veredelung: an bis zu 2 Positionen mit Siebdruck, 
Digitaltransferdruck oder Stick veredelbar | Details: eingefasster 
Kragen, Nackenband, Doppelnähte, verstärkte Schulternähte

ab 8,89 € 
netto/Stück, weiß, Siebdruck Vorderseite 1-farbig,  
Auflage: 1.000 Stück

*MODELLABHÄNGIG

mit wenigen Klicks 
online gestalten

mit wenigen Klicks 
online gestalten

flyeralarm.com

16

https://www.flyeralarm.com/de/p/poloshirts-premium-herren-4337307.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7ct-shirts&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/p/poloshirts-classic-herren-4327883.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7ct-shirts&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/p/slim-fit-t-shirt-herren-classic-4208386.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7ct-shirts&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/p/premium-herren-t-shirts-4324384.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7ct-shirts&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink


FR
O

TT
EE

SP
O

RT
CA

PS
 &

 
BE

A
N

IE
S

AU
FN

Ä
H

ER
 &

 
TE

XT
IL

TR
A

N
SF

ER
S

A
RB

EI
TS

BE
KL

EI
D

U
N

G
JA

CK
EN

SW
EA

TS
H

IR
TS

 &
 

H
O

O
D

IE
S

T-
SH

IR
TS

 &
 

PO
LO

SH
IR

TS

ONLINE GESTALTEN – 
LIVE UND IN 3D

Poloshirts Classic Herren Stretch
Der Materialmix aus Baumwolle und Elastan sorgt bei den Polo- 
shirts Classic Herren Stretch für angenehmen Tragekomfort und 
optimale Bewegungsfreiheit.
Material: 95 % Baumwolle, 5 % Elastan (210 g/m²)* | Größen: 
S – 3XL | Veredelung: Digitaltransferdruck, viele Einzelbereiche 
auf Vorder- und Rückseite sowie Ärmeln bedruckbar | Details: 
Drei-Knopfleiste mit farblich abgesetzten Knöpfen, Seitenschlitze 
und Rippstrickbündchen

ab 17,88 € 
netto/Stück, weiß, Digitaltransferdruck Vorderseite unten links, 
Auflage: 100 Stück

Poloshirts Premium Damen Stretch
Lieber kräftiges Pink oder klassisches Dunkelblau? Welche der  
16 Farben Sie auch immer wählen – eine gute Figur machen Sie  
in diesem tailliert geschnittenen Poloshirt garantiert. 
Material: 95 % Baumwolle, 5 % Elastan (210 g/m²)* | Größen: 
S – 3XL | Veredelung: Digitaltransferdruck, viele Einzelbereiche 
auf Vorder- und Rückseite sowie Ärmeln bedruckbar | Details: 
Fünf-Knopfleiste, Flachstrickkragen mit Elastan

ab 24,11 € 
netto/Stück, weiß, Digitaltransferdruck Vorderseite unten links, 
Auflage: 1.000 Stück

Der FLYERALARM T-Shirt Designer
Shirt und Farbe wählen, Wunschmotiv 
hochladen, Grafiken platzieren, Texte hin-
zufügen: So einfach und schnell kreieren 
Sie mit unserem T-Shirt Designer Ihre ganz 
individuellen Kleidungsstücke. Natürlich 
zu Top-Preisen, in Top-Qualität und in 
Top-Geschwindigkeit. 

flyeralarm.com/t-shirt-designer

*MODELLABHÄNGIG Das vollständige Produktsortiment finden Sie auf flyeralarm.com

17

https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/7654/poloshirts-classic-herren-stretch.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7ct-shirts&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/p/poloshirts-premium-damen-stretch-4828963.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7ct-shirts&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink


WIR LEBEN NACHHALTIGKEIT
Mit der Umwelt und ihren Ressourcen verantwortungsbewusst umzuge-
hen, ist für uns als Unternehmen seit jeher eine Herzensangelegenheit, 
aber auch eine Herausforderung. Wir stellen uns dieser Aufgabe gerne 
und arbeiten kontinuierlich daran, unser Portfolio und unsere Produktion 
immer weiter in Richtung Nachhaltigkeit zu bewegen.

Produkte und Partner
Gerade im Bereich Textilien ist es uns beson-
ders wichtig, Partner und Produkte sorgfältig 
und gezielt auszuwählen. Denn wir möchten, 
dass die Artikel, die wir Ihnen anbieten, auch 
tatsächlich fair und nachhaltig produziert wer-
den. Deshalb setzen wir auf Textil-Unternehmen, 
die Qualität mit ökologischer Herstellung und 
sozialer Verantwortung verbinden – wie Fruit 
of the Loom (mehr dazu auf S. 12/13).

Zudem erweitern wir unser Sortiment mehr und 
mehr um Kleidungsstücke aus nachhaltigen 
Materialien. Aus 100 % Bio-Baumwolle – ange-
baut ohne Gentechnik, chemische Düngemittel, 
Pestizide oder Insektizide – erhalten Sie bei uns 
unter anderem Marken-T-Shirts des belgischen 
Labels Stanley/Stella (siehe S. 15), aber auch 
Beanies, Sweatshirts und vieles mehr.

Nicht zuletzt sorgt die Zertifizierung nach  
OEKO-TEX®-Standard 100 dafür, dass Sie unsere 
Textilien ganz ohne Bedenken auf Ihrer Haut tra-
gen können: Das Prüf- und Zertifizierungssystem 
der "Internationalen Gemeinschaft für Forschung 
und Prüfung auf dem Gebiet der Textilökologie" 
prüft textile Produkte auf Schadstoffe und geht 
dabei sogar zum Teil über gesetzliche Gren-
zwerte für Schadstoffgehalte hinaus.

Produktion und Verwaltung
Unser Ziel ist es, so wenig Energie wie möglich zu 
verbrauchen. Deshalb sind all unsere Produktions-
standorte bereits seit 2014 nach DIN EN ISO 50001 
zertifiziert. Voraussetzung für die Zertifizierung ist 
unter anderem der Nachweis einer systematischen 
und fortlaufenden Verbesserung des Energieeinsatzes.

Mit der Teilnahme am Umwelt- und Klimapakt Bayern 
verpflichten wir uns auch ganz offiziell zu einem ver-
antwortungsbewussten Wirtschaften, das über die 
gesetzlichen Anforderungen hinaus geht – etwa mit 
Maßnahmen zur Energieeinsparung, zur Ressourcen-
schonung, zur Verminderung von CO2-Emissionen und 
zur Sicherung von umweltgerechter Mobilität.

Obendrein sind wir mit Beginn des Jahres 2022 voll-
ständig auf Strom aus erneuerbaren Energien umge-
stiegen. An allen Standorten der Unternehmensgruppe 
wird nun ausschließlich zertifizierter Ökostrom aus 
Wasserkraft genutzt, der in Kraftwerken entlang des 
Hochrheins entsteht.

18



SWEATSHIRTS  
& HOODIES

19



*MODELLABHÄNGIG

LÄSSIG, BEQUEM & 
ROBUST: SWEAT

ID Identity Hoodies Herren
Premium-Qualität zum Wohlfühlen: Die Kapuzensweatshirts von ID in moderner Passform  
überzeugen durch ihre hochwertige Verarbeitung und eine flauschige, angeraute Innenseite.
Material: 60 % Baumwolle, 40 % Polyester (ca. 300 g/m²)* | Größen: S – 6XL* | Veredelung: an 
bis zu 2 Positionen bedruck- oder bestickbar; Digitaltransferdruck oder Stick: viele Einzelbe-
reiche auf Vorder- und Rückseite sowie Kapuze und Ärmeln veredelbar | Details: Beuteltasche 
vorne, Kapuze, Raglanärmel, Ripp an Ärmel und Saum, farblich passende Kordel

ab 28,08 €  
netto/Stück, weiß, Digitaltransferdruck Ärmel links, Auflage: 100 Stück

flyeralarm.com

20

https://www.flyeralarm.com/de/p/id-identity-hoodies-herren-4199654.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7csweatshirts&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink


FR
O

TT
EE

SP
O

RT
CA

PS
 &

 
BE

A
N

IE
S

AU
FN

Ä
H

ER
 &

 
TE

XT
IL

TR
A

N
SF

ER
S

A
RB

EI
TS

BE
KL

EI
D

U
N

G
JA

CK
EN

SW
EA

TS
H

IR
TS

 &
 

H
O

O
D

IE
S

T-
SH

IR
TS

 &
 

PO
LO

SH
IR

TS

Premium Sweatshirts
Sie legen Wert auf Qualität und schätzen einen lässigen 
Look? Dann sind diese Sweatshirts genau das richtige für 
Sie – und für Ihre Mitarbeiter, Vereinsmitglieder, …
Material: 70 % Baumwolle, 30 % Polyester (290 g/m²)* | 
Größen: S – 6XL* | Veredelung: an bis zu 2 Positionen be-
druck- oder bestickbar; Digitaltransferdruck oder Stick: 
viele Einzelbereiche auf Vorder- und Rückseite sowie 
Ärmeln veredelbar | Details: Doppelsteppnähte und Ripp 
an Hals, Ripp an Ärmeln und Bund

ab 21,06 € 
netto/Stück, weiß, Digitaltransferdruck Vorderseite unten 
rechts, Auflage: 100 Stück

Sweatshirts Classic
Das Sweatshirt von Promodoro ist dank verstärkter 
Nähte besonders strapazierfähig. Gekämmte Baumwolle 
macht den Stoff zudem schön weich und angenehm zu 
tragen.
Material: 100 % gekämmte Baumwolle (ca. 320 g/m²)* | 
Größen: XS – 5XL | Veredelung: an bis zu 2 Positionen be-
druck- oder bestickbar; Digitaltransferdruck oder Stick: 
viele Einzelbereiche auf Vorder- und Rückseite sowie 
Ärmeln veredelbar | Details: Doppelnähte und verstärkte 
Schulternähte, angeraute Innenseite

ab 20,37 €   
netto/Stück, weiß, Digitaltransferdruck Rückseite im  
Nacken, Auflage: 100 Stück

*MODELLABHÄNGIG

mit wenigen Klicks 
online gestalten

waschbar  
bei 60 °C

Das vollständige Produktsortiment finden Sie auf flyeralarm.com

21

https://www.flyeralarm.com/de/p/sweatshirt-classic-4305526.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7csweatshirts&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/p/sweatshirt-premium-4300442.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7csweatshirts&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink


Fruit of the Loom Hoodies Damen
Der Hoodie von Fruit of the Loom in femininer Passform, mit Beu-
teltasche und kuscheliger Doppel-Kapuze, ist perfekt für alle, die 
lässig, aber nicht nachlässig gekleidet sein wollen.
Material: 80 % Baumwolle, 20 % Polyester (280 g/m²) | Größen: 
XS – XXL | Veredelung: an bis zu 2 Positionen bedruck- oder 
bestickbar; Digitaltransferdruck oder Stick: viele Einzelbereiche 
auf Vorder- und Rückseite sowie Kapuze und Ärmeln veredelbar | 
Details: Beuteltasche vorne, doppelte Kapuze, farblich passende, 
flache Kordel

ab 10,42 €
netto/Stück, weiß, Siebdruck Vorderseite 1-farbig,  
Auflage: 100 Stück

Fruit of the Loom Hoodies Herren
Ob bei der Arbeit oder in der Freizeit: Mit dem bequemen Hoodie 
von Fruit of the Loom im coolen Casual Style ist man immer gut 
angezogen – und das zum Top-Preis.
Material: 80 % Baumwolle, 20 % Polyester (280 g/m²) | Größen:  
S – XXL | Veredelung: an bis zu 2 Positionen bedruck- oder 
bestickbar; mit Siebdruck: Vorder- und Rückseite großflächig be-
druckbar, mit Digitaltransferdruck oder Stick: viele Einzelbereiche 
auf Vorder- und Rückseite sowie Kapuze und Ärmeln veredelbar | 
Details: Beuteltasche vorne, doppelte Kapuze, farblich passende, 
flache Kordel

ab 10,37 € 
netto/Stück, weiß, Siebdruck Vorderseite 1-farbig,  
Auflage: 100 Stück

Hier geht´s zum  
Produkt-Video

Topseller

flyeralarm.com

22

https://www.flyeralarm.com/de/p/fruit-of-the-loom-hoodies-herren-4207337.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7csweatshirts&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/p/fruit-of-the-loom-hoodie-damen-4205420.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7csweatshirts&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink


FR
O

TT
EE

SP
O

RT
CA

PS
 &

 
BE

A
N

IE
S

AU
FN

Ä
H

ER
 &

 
TE

XT
IL

TR
A

N
SF

ER
S

A
RB

EI
TS

BE
KL

EI
D

U
N

G
JA

CK
EN

SW
EA

TS
H

IR
TS

 &
 

H
O

O
D

IE
S

T-
SH

IR
TS

 &
 

PO
LO

SH
IR

TS

Fruit of the Loom Sweatshirts
Dieses Basic-Teil ist ein echtes Allround-Talent: Es ist geeignet für alle Geschlechter, erhältlich in vielen Größen und 
veredelbar mit Digitaltransferdruck, Siebdruck oder Stick.
Material: 80 % Baumwolle, 20 % Polyester (ca. 280 g/m²) | Größen: S – 3XL | Veredelung: an bis zu 2 Positionen 
bedruck- oder bestickbar; mit Siebdruck: Vorder- und Rückseite großflächig bedruckbar, mit Digitaltransferdruck 
oder Stick: viele Einzelbereiche auf Vorder- und Rückseite sowie Ärmeln veredelbar | Details: Single Jersey Nacken-
band

ab 10,72 € 
netto/Stück, weiß, Siebdruck Vorderseite 1-farbig,  
Auflage: 100 Stück

Sweatshirts Kinder
Sweatstoff ist robust, bequem und macht jede Bewegung mit – 
das perfekte Material für Kids! Bei diesen Sweatshirts haben Sie 
obendrein die Wahl aus vielen kräftigen Farben.
Material: 80 % Baumwolle, 20 % Polyester (ca. 280 g/m²) | Grö-
ßen: 104 – 164 | Veredelung: an bis zu 2 Positionen bedruck- oder 
bestickbar; Digitaltransferdruck oder Stick: viele Einzelbereiche 
auf Vorder- und Rückseite sowie Ärmeln veredelbar | Details: 
Single Jersey Nackenband 

ab 9,09 € 
netto/Stück, weiß, Digitaltransferdruck Vorderseite unten links, 
Auflage: 100 Stück

unisex

Das vollständige Produktsortiment finden Sie auf flyeralarm.com

23

https://www.flyeralarm.com/de/p/fruit-of-the-loom-sweatshirts-4283579.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7csweatshirts&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/p/sweatshirts-kinder-4347146.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7csweatshirts&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink


GUT GERÜSTET  
BEI JEDEM WETTER
Jacke wie Hose? Nicht bei FLYERALARM. Wir bieten Ihnen eine 
große Vielfalt an Jacken aus unterschiedlichen Materialien wie 
Sweat, Fleece und Softshell. Was diese drei beliebten Stoffe  
ausmacht, erfahren Sie hier.

Sweat – der lässige Allroun-
der für drinnen und draußen

Dass Sweat ursprünglich für den 
Sportbereich konzipiert wurde, er-
kennt man bereits an der Bezeich-
nung: Sweat bedeutet "schwitzen“. 
Tatsächlich ist Sweat perfekt für alle, 
die sich viel bewegen: Der Stoff, 
zumeist ein Gemisch aus Baumwol-
le und Polyester, ist dehnbar und 
macht jede Bewegung mit. Durch 
den hohen Anteil an Baumwolle 
ist Sweat außerdem saugfähig, at-
mungsaktiv, weich und angenehm 
zu tragen. Da die Innenseite des 
Stoffs angeraut ist, hält Sweat auch 
bei kühlerer Witterung schön warm. 
Kein Wunder, dass Sweatjacken 
auch als lässiges und bequemes 
Kleidungsstück im Arbeitsalltag 
gefragt sind.

Fleece – das praktische 
Leichtgewicht für drunter 
und drüber

Leicht, flauschig, atmungsaktiv und 
bequem: das sind die Eigenschaf-
ten, die Fleece auszeichnen. Das 
Material ist oft beidseitig angeraut 
und besteht aus 100 % Polyester 
oder Mischgewebe. Das herausra-
gende Merkmal von Fleece ist seine 
isolierende und klimaregulierende 
Wirkung bei einem äußerst gerin-
gen Eigengewicht. Dadurch sind 
Jacken aus Fleece auch ideal für 
den Zwiebellook geeignet. Wenn Sie 
auf Stoffe mit Antipilling-Behand-
lung achten, vermeiden Sie zudem 
Fusseln und Knötchen, die sich bei 
häufigem Waschen bilden können. 
So erhalten Sie einen pflegeleichten 
und langlebigen Begleiter.

Softshell – der robuste 
Schutzschild bei Nässe und 
Wind

12 Grad und Nieselregen? Das per-
fekte Wetter für eine Softshelljacke! 
Softshell ist ein anschmiegsames, 
dehnbares Material aus Kunstfa-
sern, das aus mehreren laminier-
ten Schichten besteht. Die äußere 
Schicht ähnelt Neopren, ist sehr 
robust, elastisch sowie wind- und 
wasserabweisend. Die innere 
Schicht ist weich, isolierend und 
atmungsaktiv. Durch diesen Aufbau 
sind Jacken aus Softshell bestens für 
Outdoor-Aktivitäten geeignet: Sie 
schützen vor Feuchtigkeit und Wind, 
bieten zugleich Bewegungsfreiheit 
und halten warm. Weitere Vorteile 
des Materials: Es ist leicht, trocknet 
schnell und knittert nicht. 24



25

JACKEN



*MODELLABHÄNGIG

PERFEKTE BEGLEITER  
FÜR JEDE  
JAHRESZEIT

Softshelljacken Premium Herren
Die hochwertigen Softshelljacken von ID sind äußerst robust und dank atmungsaktiver Mesh-Einsätze auch bei 
schweißtreibenden Arbeiten angenehm zu tragen.
Material: 100 % Polyester | Größen: XS – 6XL* | Veredelung: an bis zu 2 Positionen bedruck- oder bestickbar;  
Digitaltransferdruck oder Stick: viele Einzelbereiche auf Vorder- und Rückseite sowie Ärmeln veredelbar |  
Details: durchgehender Reißverschluss mit hohem Kragen, große Seitentaschen, Gummizug in Bund und Ärmeln

ab 47,10 € 
netto/Stück, schwarz, Digitaltransferdruck Rückseite Nacken,  
Auflage: 100 Stück

dreilagig

wasserabweisend

winddicht

atmungsaktiv

flyeralarm.com

26

https://www.flyeralarm.com/de/p/softshelljacken-premium-herren-4330033.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7cjacken&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink


Softshelljacken Herren Winter
Dass man Softshelljacken auch im Winter tragen kann, beweist 
dieses Modell mit angenehm warmem und weichem Innenfutter 
sowie abnehmbarer Kapuze. 
Material: 100 % Polyester | Größen: S – 3XL | Veredelung: an bis 
zu 2 Positionen bedruck- oder bestickbar; Digitaltransferdruck 
oder Stick: Einzelbereiche auf Vorder- und Rückseite veredelbar | 
Details: wasserabweisender Reißverschluss, Innenfutter, abnehm-
bare Kapuze

ab 87,89 € 
netto/Stück, schwarz, Digitaltransferdruck Vorderseite linke Brust, 
Auflage: 100 Stück

Schlichte Softshelljacken Herren
Draußen ist es nass und windig? Dann nichts wie rein in diese 
leichte, aber strapazierfähige Softshelljacke aus zwei Lagen 
Funktionsmaterial. Gute Qualität zum kleinen Preis!
Material: 96 % Polyester, 4 % Elasthan (280 g/m²) | Größen: 
S – 3XL | Veredelung: an bis zu 2 Positionen bestickbar, viele 
Einzelbereiche auf Vorder- und Rückseite veredelbar | Details: 
länger geschnittenes Rückenteil, seitliche Reißverschlusstaschen, 
hochabschließender Stehkragen (gefüttert)

ab 25,55 € 
netto/Stück, schwarz, Stick Kragen links,  
Auflage: 100 Stück

Softshelljacken Damen
Die schicke, taillierte Passform und die funktionellen Details wie 
der gefütterte hohe Kragen oder die Reißverschlüsse am Unter-
arm machen diese Jacke schnell zum Lieblingsstück.
Material: 95 % Polyester, 5 % Elastan (ca. 330 g/m²) | Größen: 
S – XXL | Veredelung: an bis zu 2 Positionen bedruck- oder 
bestickbar; Digitaltransferdruck oder Stick: Einzelbereiche auf 
Vorder- und Rückseite veredelbar | Details: Einschubtaschen mit 
Reißverschluss, Reißverschlüsse am Unterarm, Armsaum verstell-
bar durch Klettverschluss, hochabschließender Kragen (gefüttert) 
mit Kinnschutz

ab 43,50 € 
netto/Stück, navy, Digitaltransferdruck Rückseite im Nacken, 
Auflage: 100 Stück

Das vollständige Produktsortiment finden Sie auf flyeralarm.com

27

FR
O

TT
EE

SP
O

RT
CA

PS
 &

 
BE

A
N

IE
S

AU
FN

Ä
H

ER
 &

 
TE

XT
IL

TR
A

N
SF

ER
S

A
RB

EI
TS

BE
KL

EI
D

U
N

G
JA

C
KE

N
SW

EA
TS

H
IR

TS
 &

 
H

O
O

D
IE

S
T-

SH
IR

TS
 &

 
PO

LO
SH

IR
TS

27

https://www.flyeralarm.com/de/p/softshelljacken-herren-winter-4216208.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7cjacken&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/9544/schlichte-softshelljacken-herren.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7cjacken&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/p/softshelljacken-damen-4203265.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7cjacken&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink


Fruit of the Loom Sweatjacken Herren
Die Sweatjacke mit doppelt gelegter Kapuze und verdecktem 
Reißverschluss ist sportlich-leger, bequem und gleichzeitig 
stylisch – perfekt fürs Büro wie für die Freizeit.
Material: 70 % gekämmte Baumwolle, 30 % Polyester (ca. 280 
g/m²)* | Größen: S – 2XL | Veredelung: an bis zu 2 Positionen 
bedruck- oder bestickbar; Digitaltransferdruck oder Stick: viele 
Einzelbereiche auf Vorder- und Rückseite sowie Ärmeln veredel-
bar | Details: Rippstrickbündchen an Ärmeln und Bund, Kordel in 
passender Grundfarbe, verdeckter Reißverschluss, Kapuze 

ab 21,26 € 
netto/Stück, schwarz, Digitaltransferdruck Ärmel rechts, 
Auflage: 100 Stück

Promodoro Sweatjacken Herren	
Diese lässige Kapuzensweatjacke kommt (fast) überall gut zum 
Tragen: im Homeoffice wie in Produktions- und Lagerhallen, in 
Agenturbüros wie im Einzelhandel oder der Gastronomie.

Material: 80 % gekämmte Baumwolle, 20 % Polyester (ca. 320 g/
m²) | Größen: S – 3XL | Veredelung: an bis zu 2 Positionen bedruck- 
oder bestickbar; Digitaltransferdruck oder Stick: viele Einzelberei-
che auf Vorder- und Rückseite sowie Ärmeln veredelbar | Details: 
Elasthanbündchen an Ärmeln und Bund, Kängurutasche, doppelt 
gelegte Kapuze, Metallreißverschluss 

ab 35,27 €  
netto/Stück, navy, Digitaltransferdruck Ärmel rechts, 
Auflage: 100 Stück

Softshellwesten Herren
Ein Shirt ist zu wenig, eine Jacke zu viel? Dann ist es Zeit für diese 
Weste aus Softshell! Dreischichtiger ID Tech® sorgt dabei für den 
perfekten Schutz vor Nässe und Kälte.
Material: 100 % Polyester (290 g/m²) | Größen: S – 6XL | Veredelung: 
an bis zu 2 Positionen bedruck- oder bestickbar; Digitaltransferdruck 
oder Stick: Einzelbereiche auf Vorder- und Rückseite veredelbar | 
Details: große Seitentaschen mit Reißverschluss

ab 48,19 € 
netto/Stück, schwarz, Digitaltransferdruck Vorderseite linke Brust, 
Auflage: 100 Stück

*MODELLABHÄNGIGflyeralarm.com

28

https://www.flyeralarm.com/de/p/fruit-of-the-loom-sweatjacken-herren-4194677.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7cjacken&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/6965/promodoro-sweatjacken-herren.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7cjacken&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/9895/softshellwesten-herren.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7cjacken&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink


ID Identity Sweatjacken Herren
An dieser Jacke werden Sie lange Freude haben: Das 
Premium-Modell von ID verbindet eine hervorragende 
Qualität bei Material und Verarbeitung mit angeneh-
mem Tragekomfort
Material: 60 % Baumwolle, 40 % Polyester (300 g/m²)* | 
Größen: S - 6XL* | Veredelung: an bis zu 2 Positionen be-
druck- oder bestickbar; Digitaltransferdruck oder Stick: 
viele Einzelbereiche auf Vorder- und Rückseite sowie 
Ärmeln veredelbar | Details: Rippabschluss an Ärmeln 
und Bund, High-Cut-Halsabschluss, Kängurutasche, 
Metallreißverschluss 

ab 31,69 € 
netto/Stück, schwarz, Digitaltransferdruck Ärmel links,  
Auflage: 100 Stück

Jacken aus Microfleece Herren
Reinschlüpfen und wohlfühlen: Diese Jacke aus Microfleece ist 
warm, flauschig weich und gleichzeitig ganz leicht. Dank Anti- 
Pilling-Behandlung haben Fusseln zudem keine Chance.
Material: 100 % Polyester (260 – 280 g/m²) | Größen: S – 6XL | Ver-
edelung: an bis zu 2 Positionen bestickbar; Stick: viele Einzelbe-
reiche auf Vorder- und Rückseite veredelbar | Details: Anti-Pilling- 
Behandlung innen und außen, zusätzliche Twill-Verstärkung innen 
an den Schultern, Reißverschlüsse an Seitentaschen und Front

ab 28,76 € 
netto/Stück, schwarz, Stick Vorderseite linke Brust,  
Auflage: 100 Stück

*MODELLABHÄNGIG Das vollständige Produktsortiment finden Sie auf flyeralarm.com

29

FR
O

TT
EE

SP
O

RT
CA

PS
 &

 
BE

A
N

IE
S

AU
FN

Ä
H

ER
 &

 
TE

XT
IL

TR
A

N
SF

ER
S

A
RB

EI
TS

BE
KL

EI
D

U
N

G
JA

C
KE

N
SW

EA
TS

H
IR

TS
 &

 
H

O
O

D
IE

S
T-

SH
IR

TS
 &

 
PO

LO
SH

IR
TS

29

https://www.flyeralarm.com/de/p/id-identity-sweatjacke-herren-4189457.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7cjacken&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/9793/jacken-aus-microfleece-herren.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7cjacken&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink


30

WORKWEAR –  
FUNKTION TRIFFT  
AUF STYLE
Strapazierfähig und funktional sollte sie sein, Bewegungs-
freiheit und Tragekomfort bieten: Arbeitskleidung muss viele 
Anforderungen erfüllen. Was noch dazu gehört? Ein modisches 
Design! Ob Handwerk, Service oder Kundenbetreuung – wie 
stylisch zeitgemäße Workwear aussehen kann, sehen Sie hier:

Service
Eine Schürze ist eben eine Schürze? 
Keineswegs: Im Gastro-Service sind far-
bige Latzschürzen, etwa in Barolo oder 
Camel, eine angesagte Alternative zum 
klassischen Kellner-Look in Schwarz-
Weiß. Wer einen kernigen Style bevor-
zugt und das markig Robuste liebt, für 
den sind Schürzen in Jeans-Optik mit 
Leder- und Nieten-Details das Richtige 
– ideal zum Beispiel für Mitarbeiter 
im Barbershop oder im Foodtruck. 

Handwerk 
Was eine perfekte Arbeitsho-
se ausmacht? Ganz klar: Sie 
ist bequem, reißfest, pflege-
leicht und bietet viele prakti-
sche Details wie Werkzeugta-
schen oder einen verstärkten 
Kniebereich. Wie eine solche 
Arbeitshose obendrein zum 
Trend-Teil wird? Zum Beispiel 
durch eine modische, schmale 
Passform, genannt „Slim Line“, 
die dank Stretch trotzdem nicht 
einengt. Damit sind Handwerker 
und Handwerkerinnen gleicher-
maßen up to date gekleidet. 

Kundenbetreuung
Der klassische Business-Dress mit 
Hemd oder Bluse kommt wohl 
nie aus der Mode. Lieber bügelf-
reier Stoff aus 100 % Baumwolle  
oder pflegeleichtes Mischgewebe? 
Beim Material haben Sie die Wahl. 
Für den zeitgemäßen Chic sorgen 
moderne Schnitte sowie Kragen- und 
Manschettenformen. Jetzt fehlt nur 
noch Ihre Veredelung, zum Beispiel 
mit hochwertigem Stick, und schon 
sind Ihre Mitarbeiter top gekleidet – 
bei Messen und Events genauso wie 
im Einzelhandel oder im Vertrieb. 



ARBEITSBEKLEIDUNG

31



WORKWEAR FÜR PROFIS

Warnwesten
Sichtbarkeit bedeutet Sicherheit: Die Warnweste in Signalfarbe mit 
reflektierenden Streifen sorgt dafür, dass Sie im Dunkeln bereits von 
Weitem besser gesehen werden.
Material: 100 % Polyester | Größen: Einheitsgröße XL | Veredelung: 
1-farbiger Druck auf Rückseite mittig und/oder Vorderseite linke Brust | 
Details: 2 reflektierende Streifen, Klettverschluss

ab 2,69 € 
netto/Stück, Druck Vorderseite linke Brust,  
Auflage: 5.000 Stück

entspricht der Norm  
EN 20471, Klasse 2

Warnwesten Kinder
Auf dem Schulweg oder beim Spielen in 
Straßennähe sind Kinder in der dunklen 
Jahreszeit besonders gefährdet. Eine 
Warnweste bietet hier eine Extraportion 
Schutz für wenig Geld. Ein perfektes Wer-
begeschenk für alle Eltern von Schul- oder 
Kindergartenkindern! 

TIPP

flyeralarm.com

32

https://www.flyeralarm.com/de/p/warnwesten-4213576.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7carbeitsbekleidung&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink


T-Shirts Workwear Herren
Ein T-Shirt, das alles mitmacht – dank strapazierfähigem Sing-
le-Jersey-Mischgewebe, pilling- und abriebresistenter Oberflä-
che sowie verstärkten Schulter- und Doppelnähten.
Material: 60 % Baumwolle, 40 % Polyester (180 g/m²) | Größen: 
S – 5XL | Veredelung: an bis zu 2 Positionen bedruck- oder 
bestickbar; Digitaltransferdruck oder Stick: Einzelbereiche auf 
Vorder- und Rückseite sowie Ärmeln veredelbar | Details: herge-
stellt mit VORTEX® Spinning Technology, Rundhalsausschnitt

ab 10,32 €
netto/Stück, weiß, Digitaltransferdruck Vorderseite unten links, 
Auflage: 100 Stück

Poloshirts Workwear Damen
Sportlich schick: Das Damen Poloshirt der EXCD-Workwear-Kol-
lektion von Promodoro aus Micro-Piqué-Mischgewebe behält 
auch nach häufigem Waschen seine Form.
Material: 60 % Baumwolle, 40 % Polyester (220 g/m²) | Größen: 
S – XXXL | Veredelung: an bis zu 2 Positionen bedruck- oder 
bestickbar; Digitaltransferdruck oder Stick: Einzelbereiche auf 
Vorder- und Rückseite sowie Ärmeln und Kragen veredelbar |  
Details: hergestellt mit VORTEX® Spinning Technology, pilling- 
und abriebresistent, bruchsichere Knöpfe

ab 14,19 € 
netto/Stück, weiß, Digitaltransferdruck Vorderseite unten links, 
Auflage: 100 Stück

Sweatshirts Workwear
Das Workwear Sweatshirt von Promodoro ist aus äußerst stabi-
lem und robustem VORTEX® Garn gefertigt. Ein bequemes und 
langlebiges Basic, geeignet für Damen wie für Herren.
Material: 60 % Baumwolle, 40 % Polyester (320 g/m²) | Größen: 
XS – 5XL | Veredelung: an bis zu 2 Positionen bedruck- oder be-
stickbar; Digitaltransferdruck oder Stick: Einzelbereiche auf Vor-
der- und Rückseite sowie Ärmeln veredelbar | Details: pilling- und 
abriebresistent, Elasthanbündchen an Hals, Ärmeln und Saum, 
verstärkte Schulter- und Doppelnähte sowie Nackenband

ab 24,34 € 
netto/Stück, weiß, Digitaltransferdruck Vorderseite unten links,  
Auflage: 100 Stück

Sweatjacken Workwear Herren
Frisch draußen? Dann hält die Sweatjacke mit Stehkragen von 
Promodoro schön warm. Erhältlich in zahlreichen Grundfarben 
mit Ton-in-Ton-Reißverschlüssen.
Material: 60 % Baumwolle, 40 % Polyester (320 g/m²) | Grö-
ßen: S – 5XL | Veredelung: an bis zu 2 Positionen bedruck- oder 
bestickbar; Digitaltransferdruck oder Stick: Einzelbereiche auf 
Vorder- und Rückseite sowie Ärmeln veredelbar | Details: pilling- 
und abriebresistent, Seitentaschen mit Reißverschluss, verstärkte 
Schulter- und Doppelnähte 

ab 36,99 € 
netto/Stück, weiß, Digitaltransferdruck Ärmel links,  
Auflage: 100 Stück

Das vollständige Produktsortiment finden Sie auf flyeralarm.com

FR
O

TT
EE

SP
O

RT
CA

PS
 &

 
BE

A
N

IE
S

AU
FN

Ä
H

ER
 &

 
TE

XT
IL

TR
A

N
SF

ER
S

A
RB

EI
TS

BE
KL

EI
D

U
N

G
JA

CK
EN

SW
EA

TS
H

IR
TS

 &
 

H
O

O
D

IE
S

T-
SH

IR
TS

 &
 

PO
LO

SH
IR

TS

33

https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/8260/t-shirt-workwear-herren.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7carbeitsbekleidung&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/8263/poloshirts-workwear-damen.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7carbeitsbekleidung&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/8616/sweatshirt-workwear.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7carbeitsbekleidung&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/8466/sweatjacke-workwear-herren.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7carbeitsbekleidung&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink


Fleecejacken Workwear Herren
Praktische Außen- und Innentaschen, modische Melange-Optik mit kontrast-
farbenen Nähten und weiches, wärmendes Material – bei dieser Fleecejacke 
stimmt einfach alles!
Material: 80 % recyceltes Polyester, 20 % Polyester (230 g/m²)* | Größen: XS – 
6XL | Veredelung: an bis zu 2 Positionen bedruck- oder bestickbar; Digitaltrans-
ferdruck oder Stick: viele Einzelbereiche auf Vorder- und Rückseite sowie Ärmeln 
veredelbar | Details: 2 Seitentaschen mit verdecktem Reißverschluss, 2 Innenta-
schen, Brusttasche aus Webstoff mit kontrastfarbigem Reißverschluss

ab 33,57 € 
netto/Stück, schwarz meliert, Digitaltransferdruck Vorderseite linke Brust,  
Auflage: 100 Stück

Arbeitshosen Slim Line mit Stretch
Hier gehen Style und Funktion Hand in Hand: 
Die trendige schmale Passform der Hose 
wird Sie ebenso begeistern wie der bequeme 
dehnbare Bund und die zahlreichen prakti-
schen Taschen.
Material: 65 % recyceltes Polyester, 32 % 
Bio-Baumwolle, 3 % Elasthan (260 g/m²) | 
Größen: 25 – 110 | Veredelung: an bis zu 2 
Positionen bestickbar; Stick: viele Einzelberei-
che auf Vorder- und Rückseite sowie Ho-
sentaschen veredelbar | Details: dehnbarer 
Bund mit Gürtelschlaufen, mit CORDURA® 
verstärkter Kniebereich, Gesäßtaschen und 
Tascheneingriff, reißfeste Dreifachnähte, 
Schubtaschen, diverse Werkzeugtaschen, 
Tasche mit Reißverschluss

ab 52,28 € 
netto/Stück, schwarz/schwarz, Digitaltransfer-
druck Rückseite auf Taschenklappe,  
Auflage: 100 Stück

Arbeitsjacken Hardshell gefüttert
Diese Hardshell-Jacke ist warm gefüttert, wind- und wasserdicht, atmungsaktiv 
und besteht zu 100 % aus recyceltem Polyester – gut für Ihre Mitarbeiter und 
gut für die Umwelt.
Material: 100 % recyceltes Polyester | Größen: XS – 6XL | Veredelung: an bis zu 
2 Positionen bedruck- oder bestickbar; Digitaltransferdruck oder Stick: Einzel-
bereiche auf Vorder- und Rückseite veredelbar | Details: 2-Wege-Reißverschluss 
mit Windschutzblende und Kinnschutz, versiegelte Nähte, Reflexelemente an 
Rückenteil und Ärmeln, Stehkragen mit abnehmbarer Kapuze

ab 96,20 € 
netto/Stück, schwarz/schwarz, Digitaltransferdruck Vorderseite linke Brust, 
Auflage: 100 Stück

*MODELLABHÄNGIGflyeralarm.com

34

https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/9150/fleecejacken-workwear-herren.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7carbeitsbekleidung&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/9159/arbeitshosen-slim-line-mit-stretch.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7carbeitsbekleidung&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/9379/arbeitsjacken-hardshell-gefuettert.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7carbeitsbekleidung&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink


Softshelljacken Solid
Die Softshelljacke Solid überzeugt durch viele hochwertige 
Details wie ein verlängertes Rückenteil, innenliegende 
Armbündchen sowie diverse Taschen und Reflexelemente.
Material: 100 % Polyester (320 g/m²) | Größen: XS – 6XL 
| Veredelung: an bis zu 2 Positionen bedruck- oder 
bestickbar; Digitaltransferdruck oder Stick: viele Einzelbe-
reiche auf Vorder- und Rückseite sowie Ärmeln veredel-
bar | Details: wind- und wasserabweisend, hinterlegter 
Reißverschluss mit Windschutzblende und Kinnschutz, 
verlängerter Rücken, Reflexelemente an Taschen, Ärmeln, 
Schulter und Rücken, 2 Seitentaschen, 2 Brusttaschen mit 
Klettlasche und mehrere Innentaschen

ab 61,82 € 
netto/Stück, schwarz, Digitaltransferdruck Vorderseite 
linke Brust, Auflage: 100 Stück

Softshellwesten Solid
Bietet Bewegungsfreiheit und hält gleichzeitig warm: die Soft- 
shellweste. Das Modell Solid punktet zudem mit funktionellen 
Extras wie mehreren Innen- und Außentaschen. 
Material: 100 % Polyester (320 g/m²) | Größen: XS – 6XL | Verede-
lung: an bis zu 2 Positionen bedruck- oder bestickbar; Digital- 
transferdruck oder Stick: viele Einzelbereiche auf Vorder- und 
Rückseite veredelbar | Details: wind- und wasserabweisend, 
Stehkragen, verlängertes Rückenteil, Reißverschluss mit Wind-
schutzblende und Kinnschutz, Seitentaschen und Innentasche 
mit Reißverschluss, Brusttaschen mit Klettlasche, diverse Innenta-
schen, Reflexelemente an Taschen, Schulter und Rückenteil

ab 49,22 € 
netto/Stück, schwarz, Digitaltransferdruck Vorderseite linke Brust, 
Auflage: 100 Stück

T-Shirts Herren Solid
Was dieses T-Shirt so besonders macht? Zum Beispiel der hohe 
Anteil an Bio-Baumwolle, der Schutz vor UV-Strahlen oder die 
stylischen kontrastfarbenen Paspeln.
Material: 50 % Bio-Baumwolle, 50 % Polyester (160 g/m²) | Grö-
ßen: XS – 6XL | Veredelung: an bis zu 2 Positionen bedruck- oder 
bestickbar; Digitaltransferdruck oder Stick: Einzelbereiche auf 
Vorder- und Rückseite sowie Ärmeln veredelbar | Details: gerader 
Schnitt, Rundhalsausschnitt, Paspel an Vorder- und Rückenteil, 
Halsbündchen mit Elasthan, Necktape, UV-Schutz (UPF50+)

ab 11,87 € 
netto/Stück, schwarz, Digitaltransferdruck Ärmel links,  
Auflage: 100 Stück

Das vollständige Produktsortiment finden Sie auf flyeralarm.com

FR
O

TT
EE

SP
O

RT
CA

PS
 &

 
BE

A
N

IE
S

AU
FN

Ä
H

ER
 &

 
TE

XT
IL

TR
A

N
SF

ER
S

A
RB

EI
TS

BE
KL

EI
D

U
N

G
JA

CK
EN

SW
EA

TS
H

IR
TS

 &
 

H
O

O
D

IE
S

T-
SH

IR
TS

 &
 

PO
LO

SH
IR

TS

35

https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/9149/softshelljacken-solid.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7carbeitsbekleidung&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/9158/softshellwesten-solid.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7carbeitsbekleidung&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/9163/t-shirts-herren-solid.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7carbeitsbekleidung&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink


 Latzschürzen Budget 
Bei diesem Preis können Sie beherzt 
zugreifen: Mit den Latzschürzen Budget in 
praktischer Einheitsgröße können Sie viele 
Mitarbeiter für wenig Geld professionell 
ausstatten.
Material: 100 % Baumwolle (170 g/m²) | 
Größe: 64,5 x 90 cm | Veredelung: 1- bis 
4-farbiger Siebdruck mittig auf Schürze 
(15 x 15 cm) | Details: mit durchgehendem 
Band aus Schürzenstoff

ab 2,67 € 
netto/Stück, weiß, 1-farbig bedruckt,  
Auflage: 1.000 Stück

Latzschürzen in Jeans-Optik 
Schürzen können nicht cool aussehen? Diese Schürze in 
Jeans-Optik mit Accessoires aus 100 % Rindsleder und 
bronzierten Nieten schon. Ein Trend-Teil in Premium- 
Qualität!
Material: 65 % Polyester, 35 % Baumwolle (195 g/m²) | 
Größe: 71 x 80 cm | Veredelung: an bis zu 2 verschie-
denen Positionen bestickbar | Details: mit Stiftfach und 
Tasche, bronzierte Nieten und kontrastfarbige Stepp- 
nähte, einstellbares Lederlatzband mit Scheuerschutz 
im Nacken, geprägter Markenschriftzug auf Leder- 
applikation, gesticktes Markenlogo auf Tasche

ab 48,28 € 
netto/Stück, vintage blue, Stick Latz oben,  
Auflage: 100 Stück

Latzschürzen 
Welcher Farbton passt am besten zu Ihrem Business: 
Waldgrün, Barolo oder Aubergine vielleicht? Wählen Sie 
bei diesen Latzschürzen aus einer Vielzahl an Grundfar-
ben!
Material: 65 % Polyester, 35 % Baumwolle (ca. 215 g/m²) |  
Größe: 75 x 90 cm | Veredelung: an bis zu 2 Positionen 
bedruck- oder bestickbar; Digitaltransferdruck oder 
Stick: viele Einzelbereiche veredelbar | Details: Nacken-
band mit Schnalle zum stufenlosen Einstellen der Länge 
bis 70 cm, mit Band aus Schürzenstoff zum Zubinden

ab 9,45 € 
netto/Stück, weiß, Digitaltransferdruck unten links,  
Auflage: 100 Stück

3636

https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/8486/latzschuerzen-in-jeans-optik.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7carbeitsbekleidung&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/8118/latzschuerze-budget.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7carbeitsbekleidung&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink


Seidensticker Blusen
Mit diesem zeitlosen, hochwertigen Klassiker von Seidensticker  
in femininer Passform machen Sie garantiert eine gute Figur.  
Und das Beste: Die Bluse ist auch noch bügelfrei.
Material: 100 % Baumwolle | Größen: 34 – 46 | Veredelung: an 
bis zu 2 Positionen bedruck- oder bestickbar; Digitaltransfer-
druck oder Stick: Einzelbereiche auf Vorder- und Rückseite sowie 
Kragen und Manschetten veredelbar | Details: leicht taillierter 
Schnitt, Kent-Kragen, extra breite, vorne offenbleibende Man-
schetten, Stick mit schwarzer Rose 

ab 40,81 €
netto/Stück, weiß, Digitaltransferdruck Rückseite im Nacken, 
Auflage: 100 Stück

Vorbinder
Praktisch, strapazierfähig und in vielen modischen Farben erhältlich: Dieser 
Vorbinder ist ein ideales Kleidungsstück für alle, die im Servicebereich arbeiten.
Material: 65 % Polyester, 35 % Baumwolle (ca. 215 g/m²) | Größe: 70 x 55 cm | 
Veredelung: an bis zu 2 Positionen bedruck- oder bestickbar; Digitaltransfer-
druck oder Stick: viele Einzelbereiche veredelbar | Details: mit durchgehendem 
Band aus Schürzenstoff

ab 7,30 €  
netto/Stück, weiß, Digitaltransferdruck unten links, Auflage: 100 Stück

Klassische Hemden
Diese klassischen Business-Hemden aus pflegeleichtem Misch-
gewebe verhelfen Ihren Mitarbeitern im Büro, auf Geschäftsreise 
oder im Außendienst zu einem stilvollen Auftritt.
Material: 55 % Baumwolle, 45 % Polyester | Größen: S – 5XL | 
Veredelung: an bis zu 2 Positionen bedruck- oder bestickbar; 
Digitaltransferdruck oder Stick: Einzelbereiche auf Vorder- und 
Rückseite sowie Kragen und Manschetten veredelbar | Details: 
klassischer Schnitt, Kent-Kragen, Knopfleiste mit Knöpfen Ton in 
Ton

ab 18,99 €  
netto/Stück, weiß, Digitaltransferdruck unten links,  
Auflage: 100 Stück

Das vollständige Produktsortiment finden Sie auf flyeralarm.com

FR
O

TT
EE

SP
O

RT
CA

PS
 &

 
BE

A
N

IE
S

AU
FN

Ä
H

ER
 &

 
TE

XT
IL

TR
A

N
SF

ER
S

A
RB

EI
TS

BE
KL

EI
D

U
N

G
JA

CK
EN

SW
EA

TS
H

IR
TS

 &
 

H
O

O
D

IE
S

T-
SH

IR
TS

 &
 

PO
LO

SH
IR

TS

37

https://www.flyeralarm.com/de/p/klassisches-hemd-4219481.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7carbeitsbekleidung&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/p/bluse-deluxe-4395419.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7carbeitsbekleidung&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/p/vorbinder-4206730.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7carbeitsbekleidung&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink


flyeralarm.com

38

SELBST VEREDELN LEICHT 
GEMACHT

Aufnäher 
Für Ihre Aufnäher mit individuellem Stick können 
Sie aus zwei Modellen wählen: zum Aufnähen, 
mit Hand oder Nähmaschine, und zum Aufbü-
geln, mit gewöhnlichem Bügeleisen. 
Wenn Sie Klewidungsstücke oft waschen müs-
sen, sind mit Nadel und Faden angebrachte 
Patches ideal, da sie besonders strapazierfä-
hig und langlebig sind. Zudem sind sie für alle 
Stoffarten geeignet, lassen sich leicht entfernen 
und wiederverwenden und sind darüber hinaus 
unschlagbar preisgünstig, vor allem bei hohen 
Stückzahlen. 
Schneller geht es allerdings, aufzubügeln. Diese 
Methode ist jedoch nur bei Baumwollgewebe 
empfehlenswert. Patches zum Aufbügeln sind 
auf der Rückseite mit einer Folie versehen, die 
einen speziellen Textilkleber enthält. Durch die 
Hitze des Bügeleisens schmilzt der Kleber und 
verbindet sich mit dem Stoff des Kleidungs-
stücks. Heizen Sie dafür das Bügeleisen bis 
zur Temperatur von 135 °C auf (ohne Dampf), 
positionieren Sie den Aufnäher auf der glatten (!)  
Fläche des Stoffs und decken Sie ihn mit einem 
dünnen Tuch oder Butterbrotpapier ab. Dann 
den Aufnäher etwa 20 – 30 Sekunden mit Druck 
kräftig aufbügeln, auch an den Rändern, umdre-
hen und von der Rückseite nachbügeln. Derart 
veredelte Textilien sollten Sie nur von links im 
Schonwaschgang bei 30 °C waschen. 

Textiltransfers
Bei Textiltransfers wird Ihr Motiv auf eine Folie gedruckt, 
die mit einem speziellen Klebstoff beschichtet ist. Das 
Prinzip ist das gleiche wie bei den Aufnähern zum 
Aufbügeln: Unter Druck und Hitze verbindet sich der 
Klebstoff mit den Textilfasern. 
Besonders schnell und einfach gelingt das mit einer 
Textilpresse. Die Anschaffung einer solchen Presse 
lohnt sich – günstige oder gebrauchte Modelle gibt 
es bereits ab ca. 100 Euro. Bei einer Temperatur von 
150 °C, einem Druck von 3,5 Bar und einer Dauer 
von 15 Sekunden ist Ihr Motiv damit im Handumdre-
hen aufs Kleidungsstück gebracht (Dauer, Druck und 
Temperatur können je nach Stoff-Dicke und Art der 
Textilpresse variieren). Nach dem Abkühlen wird die 
Trägerfolie abgezogen und das Textil nochmal kurz 
von der anderen Seite gepresst – fertig. Diese Methode 
ist für Baumwoll- wie für Polyestergewebe geeignet. 
Alternativ lassen sich insbesondere kleine Motive 
auch mit einem Bügeleisen aufbringen. Wichtig ist 
dabei, einen festen Untergrund zu wählen und mit 
dem Bügeleisen starken Druck auszuüben, ohne es 
zu schieben, damit sich nichts verzieht. 
In jedem Fall sollte das Kleidungsstück danach nur noch 
von links und bei maximal 30 °C gewaschen werden.

Sie wollen bei der Veredelung Ihrer Kleidungsstücke selbst alle Fäden 
in der Hand halten? Dann sind Aufnäher oder Textiltransfers genau 
das Richtige für Sie. Wie Sie Ihre Motive am besten auf den Stoff brin-
gen, erfahren Sie hier.



39

AUFNÄHER &  
TEXTILTRANSFERS



FÜR SELBERMACHER:  
AUFNÄHER &  
TEXTIL-FOLIEN

flyeralarm.com

40

Textiltransfers mehrfarbig auf XL-Bogen 
 
Wie Ihre Textilien im Nu einzigartig werden? Ganz 
einfach: mit Textiltransfers. Diese Folien können Sie 
ganz nach Ihren Vorstellungen bedrucken lassen und 
selbst zuschneiden.  
 
Material: transparente Textil-Folie | Bogen-Größe: 
36,5 x 27 cm | Veredelung: Folie vollflächig 4-farbig 
bedruckbar | Details: zum Selbstausschneiden, zum 
Aufbringen mit Textilpresse oder Bügeleisen, geeig-
net für Baumwolle und Polyester

ab 3,47 € 
netto/Stück, Auflage: 500 Stück

auch einfarbig erhältlich

https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/7415/textiltransfers-mehrfarbig-auf-xl-bogen.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7caufn%c3%a4her&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink


FR
O

TT
EE

SP
O

RT
CA

PS
 &

 
BE

A
N

IE
S

AU
FN

Ä
H

ER
 &

 
TE

X
TI

LT
RA

N
SF

ER
S

A
RB

EI
TS

BE
KL

EI
D

U
N

G
JA

CK
EN

SW
EA

TS
H

IR
TS

 &
 

H
O

O
D

IE
S

T-
SH

IR
TS

 &
 

PO
LO

SH
IR

TS

Das vollständige Produktsortiment finden Sie auf flyeralarm.com

41

Aufnäher
Lieber aufbügeln oder aufnähen? Sie entscheiden! In jedem Fall 
können Sie Grund- und Saumfarbe Ihrer Patches aus einer Viel-
zahl an Farben und unabhängig voneinander wählen.
Ausführungen: Aufnäher mit Bügelfolie zum Aufbügeln oder 
ohne Bügelfolie zum Aufnähen | Größen: rund, rechteckig oder 
quadratisch in zahlreichen Größen | Veredelung: Stick | Details: 
verschiedene Grund- und Saumfarben frei wählbar

ab 1,49 € 
netto/Stück, ohne Bügelfolie, rund, Ø 6 cm,  
Auflage: 1.000 Stück

zum Aufnähen  
oder Aufbügeln

Textiltransfers mehrfarbig
Veredeln Sie Ihre T-Shirts, Sweatshirts und Co. unkompli-
ziert und nach Bedarf mit Ihrem Schriftzug oder Logo – 
mit diesen mehrfarbig bedruckbaren Textiltransfers. 

Material: transparente Textil-Folie | Größen: 24 Formate, 
von 7 x 7 cm bis 32 x 25 cm | Veredelung: Folie vollflä-
chig 4-farbig bedruckbar | Details: zum Aufbringen mit 
Textilpresse oder Bügeleisen, geeignet für Baumwolle 
und Polyester

ab 0,41 € 
netto/Stück, 7 x 7 cm, Auflage: 500 Stück

auch einfarbig erhältlich

Hier geht ś zum  
Produkt-Video

https://www.flyeralarm.com/de/p/textiltransfers-mehrfarbig-4383329.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7caufn%c3%a4her&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/p/aufnaeher-4396436.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7caufn%c3%a4her&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink


COOLE CAPS –  
INDIVIDUELL KOMBINIERT
Cap ist nicht gleich Cap. Wer sich für diese Art der Kopf-
bedeckung entscheidet, hat zahlreiche Möglichkeiten, 
sein Lieblingsmodell zu finden. Wir zeigen Ihnen, welche 
Cap-Arten derzeit in Mode sind und welche Unterschiede 
es zu beachten gibt.

Cap-Arten
Der Klassiker unter den Caps ist die Baseball Cap, auch Base Cap ge-
nannt. Sie ist die Ursprungsform der Cap und zeichnet sich durch einen 
gebogenen Schirm und ein meist mittelhohes, rundes Profil des Kopfteils 
aus. Ebenso populär ist die Snapback Cap. Hier ist das Profil meist noch 
etwas höher und der Schirm weniger gebogen oder ganz flach. Bei 
beiden Modellen ist die Vorderseite verstärkt, damit die Form der Cap 
stabil bleibt. Nicht so bei der Dad Cap: Sie passt sich der Kopfform des 
Trägers an. Weitere Kennzeichen der Dad Cap sind ein flaches Profil 
und ein eher niedriges Kopfteil. Dadurch entsteht ein lässiger Look, 
den einige dem klassischen Style vorziehen. Die Trucker Cap, einst als 
Werbegeschenk an Fernfahrer in den USA verteilt und von diesen gerne 
getragen, hat ebenfalls viele Fans. Sie besitzt eine Rückseite mit einem 
Netzteil aus Kunstfasern und ist deshalb besonders atmungsaktiv; man 
kennt sie auch unter der Bezeichnung Mesh Cap. Unterschieden werden 
all diese Cap-Arten darüber hinaus nach den sogenannten Panels, den 
Stoffteilen, die das Kopfteil formen, in 5-Panel-Caps oder 6-Panel-Caps.

Materialien
Caps sind gewöhnlich aus Baumwolle, Polyester oder einem 
Mix aus beidem hergestellt. Jedes der Materialien hat seine 
Vorzüge: Baumwolle ist unter anderem besonders hautfreund-
lich, strapazierfähig und angenehm zu tragen, Polyester ist 
leicht, formbeständig und trocknet schnell. Übrigens: Caps 
in Wildleder-Optik oder mit Schirmen in Kork-, Karbon- oder 
Flanell-Optik bestehen ebenfalls komplett aus Baumwolle und/
oder Kunstfasern.

Verschluss
Außer durch Profil, Kopfteil und 
Schirm unterscheiden sich Caps 
auch durch ihren Verschluss. Am 
gebräuchlichsten sind Verschlüsse, 
mit denen die Weite der Caps ver-
stellbar ist – entweder in Stufen, wie 
beim Snapback-Verschluss, einem 
Druckknopfverschluss aus Kunst-
stoff, der den Snapback Caps ihren 
Namen verliehen hat; oder stufenlos, 
wie beim Strapback-Verschluss, mit 
Bändern in Kombination mit Klett-
verschluss oder Metall-Schnalle.

Baseball Cap Snapback Cap Dad Cap Trucker Cap

42



CAPS & 
BEANIES

43



Flexfit® Caps 
Gebogener oder gerader Schirm, Snapback- oder Metall-Verschluss? Sie haben die Wahl! Eines 
ist jedoch allen Caps gemein: der hohe Tragekomfort dank patentierter Flexfit®-Technologie.
Material: 100 % Baumwolle oder Baumwoll-Polyester-Mix* | Größe: Einheitsgröße | Veredelung: 
Stick vorne, hinten und/oder seitlich oder 3D-Stick vorne | Details: 5 verschiedene Modelle, mit 
Snapback-Verschluss oder stufenlos einstellbarem Metall-Verschluss

ab 10,20 € 
netto/Stück, Flexfit® Classic Snapback Caps, schwarz/schwarz, Stick vorne, Auflage: 200 Stück

REINE KOPFSACHE: 
CAPS & BEANIES

Flexfit®-Modelle: 
Baseball Caps mit Metallverschluss 
Classic Snapback Caps 
Curved 5 Panel Caps  
Curved Classic Snapback Caps  
Snapback Caps Materialmix

*MODELLABHÄNGIGflyeralarm.com

44

https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/8395/flexfit-caps.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7ccaps&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink


FR
O

TT
EE

SP
O

RT
C

A
PS

 &
 

BE
A

N
IE

S
AU

FN
Ä

H
ER

 &
 

TE
XT

IL
TR

A
N

SF
ER

S
A

RB
EI

TS
BE

KL
EI

D
U

N
G

JA
CK

EN
SW

EA
TS

H
IR

TS
 &

 
H

O
O

D
IE

S
T-

SH
IR

TS
 &

 
PO

LO
SH

IR
TS

Flexfit® Snapback Caps Materialmix

Flexfit® Classic Snapback Caps

Flexfit® Curved Classic Snapback Caps

Snapback Caps

Das vollständige Produktsortiment finden Sie auf flyeralarm.com

45

https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/8395/flexfit-caps.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7ccaps&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink#9261=43974
https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/8395/flexfit-caps.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7ccaps&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink#9261=44011
https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/8395/flexfit-caps.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7ccaps&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink#9261=44004
https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/8380/snapback-caps.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7ccaps&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink


Flexfit® Retro Trucker Caps 
Cool unterwegs: Diese Trucker Cap im angesagten 
Retro-Look punktet mit hochwertigem Baumwoll-Twill in 
Kombination mit atmungsaktivem Mesh-Gewebe. 
Material: 60 % Baumwolle, 40 % Polyester | Größe: 
Einheitsgröße | Veredelung: Stick oder 3D-Stick auf der 
Vorderseite | Details: 5-Panel-Cap, ein- oder zweifar-
big, Rückseite aus Mesh-Gewebe, größenverstellbarer 
Snap-Verschluss

ab 11,12 € 
netto/Stück, beige, Stick vorne,  
Auflage: 200 Stück

CAPS

Beechfield Trucker Caps 
Um diese Trucker Cap mit luftig-leichtem Netzeinsatz zu tragen, 
muss man keinen Lkw fahren können – diese Art der Cap ist inzwi-
schen überall dort gefragt, wo man es lässig liebt.
Material: 85 % Polyester, 15 % Baumwolle, Netz: 100 % Polyester | 
Größe: Einheitsgröße | Veredelung: Stick oder 3D-Stick auf der Vor-
derseite | Details: 6-Panel-Cap, ein- oder zweifarbig, Rückseite mit 
Netz, größenverstellbarer Snap-Verschluss; auch in Wildleder-Optik 
erhältlich

ab 6,11 € 
netto/Stück, weiß, Stick vorne,  
Auflage: 200 Stück

flyeralarm.com

46

https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/8610/flexfit-retro-trucker-caps.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7ccaps&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/8354/beechfield-trucker-caps.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7ccaps&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink


FR
O

TT
EE

SP
O

RT
C

A
PS

 &
 

BE
A

N
IE

S
AU

FN
Ä

H
ER

 &
 

TE
XT

IL
TR

A
N

SF
ER

S
A

RB
EI

TS
BE

KL
EI

D
U

N
G

JA
CK

EN
SW

EA
TS

H
IR

TS
 &

 
H

O
O

D
IE

S
T-

SH
IR

TS
 &

 
PO

LO
SH

IR
TS

Stick 3D-Stick

Flexfit® Organic Cotton Caps 
Wer Wert auf Nachhaltigkeit legt, ist hier richtig: Die Flexfit® Organic Cotton Cap besteht zu 98 % 
aus Bio-Baumwolle. Erhältlich in klassischer Form, mit Metallverschluss oder als Snapback Cap.
Material: 98 % Baumwolle, 2 % Elasthan | Größen: je nach Modell größenverstellbar oder in 
verschiedenen Größen erhältlich | Veredelung: Stick vorne und/oder hinten oder 3D-Stick vorne | 
Details: 3 Modelle: Organic Cotton Caps, Organic Cotton Caps mit Metallverschluss und Organic 
Cotton Snapback Caps

ab 13,23 € 
netto/Stück, Flexfit® Organic Cotton Snapback Cap, weiß, Stick vorne mittig,  
Auflage: 100 Stück

HERAUSRAGEND:  
VEREDELUNG MIT 3D-STICK 

Stick ist eine der hochwertigsten Möglichkeiten der 
Veredelung. 3D-Stick erweitert diese Veredelungsart 
um eine weitere Dimension: Ihr Motiv tritt dabei aus 
dem Stoff hervor, so dass ein auffallender, plastischer 
Effekt entsteht.

Um diesen Effekt zu erzielen, wird auf dem Textil ein 
spezieller Schaumstoff, Puffy genannt, fixiert, der als 
Füllstoff dient und „mitgestickt“ wird. Ein Stick-Experte, 
der Puncher, programmiert die Stickmaschine so, dass 
Ihr Motiv formschön und präzise ausgeführt wird. Dabei 

achtet er unter anderem auf eine hohe Fadendichte, 
damit keinerlei Schaumstoff durchscheint. 

Das Ergebnis kann sich sehen (und fühlen) lassen: Logos, 
Schriftzüge oder Wappen in 3D-Stick sind besonders 
ausdrucksstark. Sie fallen sofort ins Auge und sind auch 
haptisch interessant. Die hochwertige Verarbeitung ist 
zudem ein Zeichen von Qualität und Langlebigkeit. 
Ideale Voraussetzungen dafür, dass sich Ihre Botschaft 
oder Ihr Firmenname beim Betrachter besonders gut 
einprägt und positiv in Erinnerung bleibt!

Das vollständige Produktsortiment finden Sie auf flyeralarm.com

47

https://www.flyeralarm.com/de/p/flexfit-organic-cotton-caps-9690085.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7ccaps&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink


BEANIES
Printers Beanies
Die Printers Beanie sieht nicht nur stylisch aus, sondern rückt 
auch Ihr Unternehmen geschickt in den Fokus: Das Baum-
woll-Twill-Emblem auf der Frontseite ist der optimale Platz für Ihr 
Logo.
Material: 100 % Polyacryl | Größe: Einheitsgröße | Veredelung: 
Digitaltransferdruck auf Baumwoll-Twill-Emblem (frontseitig) | 
Details: weicher Griff

ab 4,44 € 
netto/Stück,  
Auflage: 200 Stück

Beanies Basic
Mit einer bestickten Mütze bringen Sie in der kalten Jahreszeit 
Ihre Werbebotschaft mit Sicherheit unter die Leute – zum Beispiel 
mit diesem Basic-Modell in Beanie-Form.
Material: 100 % Polyacryl | Größe: Einheitsgröße (Umfang ca. 
42 cm) | Veredelung: Stick vorne mittig, Sublimations-Patch, 
Kunstleder-Patch oder PVC-Patch | Details: doppelt gestrickt, mit 
Umschlag 

ab 3,48 € 
netto/Stück, Stick vorne mittig,  
Auflage: 200 Stück

Mützen mit Licht
Bringen Sie Licht ins Dunkel! Diese Mütze mit herausnehmbarer 
LED-Lampe in drei Helligkeitsstufen ist das ideale Give-away für 
die dunkle Jahreszeit.
Material: Polyester-Acryl-Mischgewebe mit herausnehmbarer 
LED-Lampe | Größen: 20,5 x 21 x 2,5 cm | Veredelung: 3-farbig 
bestickbar, auf Umschlag oder Vorderseite  | Details: Stirnlam-
pe über USB-Anschluss (nicht enthalten) aufladbar, 4 Stunden 
Betriebszeit, 3 Helligkeitsstufen, bis zu 150 Lumen

ab 7,98 € 
netto/Stück, Stick auf Umschlag, 1-farbig,  
Auflage: 1.000 Stück

flyeralarm.com

48

https://www.flyeralarm.com/de/p/printers-beanie-9926853.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7ccaps&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/p/beanies-basic-4185192.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7ccaps&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/p/muetzen-mit-licht-4240953.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7ccaps&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink


FR
O

TT
EE

SP
O

RT
C

A
PS

 &
 

BE
A

N
IE

S
AU

FN
Ä

H
ER

 &
 

TE
XT

IL
TR

A
N

SF
ER

S
A

RB
EI

TS
BE

KL
EI

D
U

N
G

JA
CK

EN
SW

EA
TS

H
IR

TS
 &

 
H

O
O

D
IE

S
T-

SH
IR

TS
 &

 
PO

LO
SH

IR
TS

Beanies Thinsulate
Das Besondere an diesen Beanies: Die Thinsulate-Fasern sind 
feiner als herkömmliche Polyester-Fasern und können dichter 
verwebt werden – für ein deutliches Plus an Wärme.
Material: 100 % Polyacryl | Größe: Einheitsgröße | Veredelung: 
Flat-Stick oder 3D-Stick vorne mittig | Details: atmungsaktives 
Material mit hervorragender Wärmeisolation, mit Umschlag

ab 5,06 € 
netto/Stück, Flat-Stick vorne mittig,  
Auflage: 200 Stück

Fischermützen
Die etwas kürzer geformten Fischermützen liegen derzeit 
wieder voll im Trend – vor allem, wenn sie wie dieses Mo-
dell obendrein aus Bio-Baumwolle hergestellt sind.
Material: 95 % gekämmte, ringgesponnene Bio-Baum-
wolle, 5 % Elasthan | Größe: Einheitsgröße | Veredelung: 
Stick auf Umschlag in bis zu 12 Garnfarben | Details: mit 
4 formenden Nähten (oben)

ab 8,78 € 
netto/Stück,  
Auflage: 500 Stück

Beanies Bio-Baumwolle
Bestrickend schön und kuschelig warm: Die Strick-Beanie 
aus reiner Bio-Baumwolle ist das perfekte Winter- 
Accessoire. Fehlt nur noch Ihr aufgesticktes Logo auf 
dem Umschlag!
Material: 100 % Bio-Baumwolle | Größe: Einheitsgröße | 
Veredelung: Stick vorne mittig | Details: mit Umschlag

ab 8,71 € 
netto/Stück,  
Auflage: 100 Stück

Das vollständige Produktsortiment finden Sie auf flyeralarm.com

49

https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/10023/fischermuetzen.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7ccaps&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/9476/beanies-thinsulate.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7ccaps&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/7746/beanie-bio-baumwolle.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7ccaps&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink


CORPORATE FASHION: 
EIN TEAM, EIN LOOK!
Überall dort, wo Menschen ein gemeinsames Ziel haben, ob  
in Unternehmen, Vereinen oder Bildungseinrichtungen, kommt 
sie zum Tragen: Corporate Fashion. Erfahren Sie hier, was  
einheitliche Bekleidung, gebrandet mit Ihrem individuellen  
Design, bewirkt – nach außen, gegenüber Kunden und Fans, 
wie nach innen, innerhalb Ihrer Firma oder Ihres Teams.

Corporate Fashion ist mehr als nur Berufs- oder Vereinsbekleidung mit 
einem Logo on top. Corporate Fashion ist vor allem auch ein Marke-
ting-Instrument, mit dem Sie steuern können, wie Sie wahrgenommen 
und erinnert werden wollen. Denn mit der Wahl von Bekleidung und 
Veredelung transportieren Sie zugleich die eigene Corporate Identity. 

… sorgt für einen hohen Wiederer-
kennungswert. Denn sicher ist: Mit 
einheitlicher Kleidung hebt man 
sich nicht nur von der Konkurrenz 
ab, sondern bleibt auch länger im 
Gedächtnis.

Bei aller Identifikation sollte sich der Einzelne gleichzeitig in der Beklei-
dung wohlfühlen. Deshalb bietet FLYERALARM stylische und funktionelle 
Lösungen, ganz ohne Uniformcharakter: Wählen Sie je nach Einsatzzweck, 
Branche oder Vereinssparte z. B. lässige Hoodies, atmungsaktive Trai-
ningsbekleidung oder bügelfreie Hemden für Ihr Team. So sorgen Sie 
dafür, dass man Ihre Kleidungsstücke gerne trägt, auch abseits des Un-
ternehmens oder Fußballplatzes – und damit überall einen bleibenden 
Eindruck hinterlässt.

… zeigt Geschlossenheit. Und Ge-
schlossenheit wirkt vertrauensbil-
dend, egal ob es um ein Spiel des 
Lieblingsvereins oder um den Mes-
seauftritt eines Unternehmens geht.

… bietet Orientierungshilfe. Sie ste-
hen als Kunde im Media Markt und 
brauchen eine Beratung. Wonach 
halten Sie dann Ausschau? Ganz 
klar: Nach einem Mitarbeiter im 
roten Shirt … 

… erleichtert eine Begegnung auf 
Augenhöhe. Soziale Unterschiede 
oder verschiedene Hierarchien im 
Team? Einheitliche Kleidung hilft, 
vorurteilsfrei aufeinander zuzuge-
hen.
 
 

… stärkt den Teamgeist. Einer für 
alle, alle für einen: Das gelingt 
noch besser, wenn auch optisch 
erkennbar ist, dass man als Team 
zusammengehört.

… erhöht die Identifikation mit dem 
Unternehmen. Bekleidung im ein-
heitlichen Firmen-Look kann dabei 
helfen, Mitarbeiter zu motivieren 
und an sich zu binden.

Corporate Fashion …

50



SPORT

51



ES LEBE DER SPORT!

JAKO Trikots 
Eines für alle: Das Trikot von JAKO ist atmungsaktiv, schnelltrocknend und pflegeleicht – und durch den 
sportlichen Schnitt sowohl für Frauen wie auch für Männer geeignet.
Material: 100 % Polyester (ca. 140 g/m²) | Größen: S – 3XL | Veredelung: an bis zu 2 Positionen bedruckbar, 
verschiedene Druckbereiche auf Vorder- und Rückseite | Details: unisex, mit Rundhals-Rippkragen

ab 9,99 € 
netto/Stück, weiß, Digitaltransferdruck Vorderseite unten links,  
Auflage: 100 Stück

auch als Kindertrikot 
erhältlich

flyeralarm.com

52

https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/6854/jako-trikot.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7csport&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink


Laufshirts Herren JAKO 
Bleiben Sie cool: Das JAKO T-Shirt Run 2.0 garantiert durch das 
Polyester-Micro-Mesh-Gewebe mit KEEP-DRY-Funktion ein ange-
nehmes Tragegefühl, auch bei schweißtreibendem Sport. 
Material: 100 % Polyester | Größen: S – 3XL | Veredelung: an bis 
zu 2 Positionen bedruckbar, verschiedene Druckbereiche auf 
Vorder-, Rückseite und Ärmeln | Details: Flatlock-Nähte, Rücken 
aus Micro-Mesh 

ab 11,93 € 
netto/Stück, weiß, Digitaltransferdruck Vorderseite linke Brust, 
Auflage: 100 Stück

Allwetterjacken JAKO  
Funktionale Details machen diese Jacke zum idealen Begleiter 
bei Wind und Wetter: vom wasserabweisenden Obermaterial mit 
PU-Beschichtung bis zur im Kragen integrierten Kapuze.
Material: 100 % Polyester | Größen: S – 4XL | Veredelung: an bis 
zu 2 Positionen bedruckbar, verschiedene Druckbereiche auf 
Vorder- und Rückseite | Details: getapte Nähte an Schulterpartie 
und im Brustbereich, im Kragen integrierte Kapuze, Seitenta-
schen mit Reißverschluss, Jackenabschluss mit Kordelzug und 
Stoppern, Innenfutter aus Mesh

ab 22,69 € 
netto/Stück, Digitaltransferdruck Vorderseite linke Brust,  
Auflage: 100 Stück

FLYERALARM SPORTS – 
ALLES FÜR IHR TEAM

Treten Sie mit Profi-Ausstattung aufs Spielfeld! 
FLYERALARM sports rüstet Sie mit Marken-Sport-
bekleidung und Trainingsequipment aus, natür-
lich bedruckt in Ihrem Vereins- oder Firmendesign 
– denn jedes Team ist einzigartig!

Top-Preis-Leistung
Bestellen Sie einzelne Trikots oder komplette 
Mannschaftssätze von Marken wie adidas, Nike, 
Puma oder JAKO zu günstigen Konditionen.

Kostenloser Teamshop
Ein eigener Onlineshop für alle Teammitglieder 
und Fans? Können Sie sich ganz einfach über 
FLYERALARM sports einrichten – und das gratis.

Schneller Versand
Bei FLYERALARM sports müssen Sie nicht 
lange warten: Nahezu alle Sportartikel 
sind auf Lager und bereit für ihren Einsatz. 

Mehr erfahren unter flyeralarm-sports.com

Das vollständige Produktsortiment finden Sie auf flyeralarm.com

53

FR
O

TT
EE

SP
O

RT
CA

PS
 &

 
BE

A
N

IE
S

AU
FN

Ä
H

ER
 &

 
TE

XT
IL

TR
A

N
SF

ER
S

A
RB

EI
TS

BE
KL

EI
D

U
N

G
JA

CK
EN

SW
EA

TS
H

IR
TS

 &
 

H
O

O
D

IE
S

T-
SH

IR
TS

 &
 

PO
LO

SH
IR

TS

https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/8114/laufshirt-jako-herren.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7csport&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/8618/allwetterjacken-jako.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7csport&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink


mit wenigen Klicks 
online gestalten

*MODELLABHÄNGIG

Sportshirts Herren
Ob auf dem Platz, im Park oder auf der Straße, ob beim Joggen, 
Radfahren oder Fußball spielen: Die preisgünstigen Sportshirts 
von Fruit of the Loom passen immer und überall.
Material: 100 % Polyester | Größen: S – 2XL | Veredelung: an bis 
zu 2 Positionen bedruckbar; mit Siebdruck: Vorder- und Rückseite 
großflächig bedruckbar, mit Digitaltransferdruck: viele Einzel-
bereiche auf Vorder- und Rückseite sowie Ärmeln bedruckbar | 
Details: eingedrucktes Nackenlabel für erhöhten Tragekomfort

ab 5,32 € 
netto/Stück, weiß, Siebdruck Vorderseite 1-farbig,  
Auflage: 1.000 Stück

Multifunktionstücher 
Dieser Schlauchschal ist ein echter Alleskönner: Er lässt sich 
wahlweise als Halstuch, Mütze, Stirnband oder Armband 
nutzen und ist komplett nach Ihren Wünschen bedruckbar.
Material: 100 % Mikrofaser (130 g/m²) | Größen: für Erwach-
sene (27 x 51 cm), für Kinder (25 x 52 cm) | Veredelung: 
vollflächig bedruckbar (CMYK) | Details: wärmeisolierend 
und atmungsaktiv

ab 2,10 € 
netto/Stück, für Erwachsene,  
Auflage: 2.000 Stück

Sportsocken
Damit läuft´s bei Ihnen: Diese bequemen und robusten Socken 
sind das i-Tüpfelchen jeder Sportausrüstung – vor allem, wenn 
obendrein Ihr individuelles Motiv eingestrickt ist.
Material: 88 % Baumwolle, 8 % Polyamid, 4 % Elastan | Größen: 
38 – 46 | Veredelung: Motiv wird mit bis zu 6 Garnfarben für Sie 
gestrickt | Details:  Garnfarben aus der HKS N-Palette wählbar

ab 3,35 € 
netto/Stück,  
Auflage: 1.000 Paar

JAKO Jogginghosen Herren
Ob Couchpotato oder Sportskanone: Die Joggingho-
se von JAKO mit hohem Bio-Baumwollanteil passt zu 
jedermann. Und Ihr Logo? Findet Platz auf dem rechten 
Oberschenkel.
Material: 70 % Bio-Baumwolle, 30 % Polyester* | Grö-
ßen: S – 4XL | Veredelung: auf Oberschenkel rechts mit 
Digitaltransferdruck bedruckbar (10 x 10 cm) | Details: 
elastischer Bund mit Kordelzug, Seitentaschen, geschlos-
sener Bund mit Ripp am Bein

ab 22,62 € 
netto/Stück,  
Auflage: 100 Stück

flyeralarm.com

54

Hier geht ś zum  
Produkt-Video

https://www.flyeralarm.com/de/p/sportshirts-herren-4241357.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7csport&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/p/multifunktionstuch-9402783.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7csport&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/9404/sportsocken.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7csport&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/9455/jako-jogginghosen-herren.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7csport&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink


adidas Tiro 19 T-Shirts
Top-Marke, Top-Shirt: Das Tiro 19 T-Shirt in bewährter 
Markenqualität von adidas ist dank des weichen, feuch-
tigkeitsableitenden Materials optimal fürs Training.
Material: 70 % Baumwolle, 30 % recyceltes Polyester 
(Single Jersey) | Größen: M – XXL | Veredelung: an bis zu 2 
Positionen mit Digitaltransferdruck bedruckbar; verschie-
dene Druckbereiche auf Vorder- und Rückseite | Details: 
gerippter Rundhals-Ausschnitt, feuchtigkeitsableitendes 
Climalite Material, Passform Regular Fit

ab 13,86 € 
netto/Stück, Digitaltransferdruck Vorderseite linke Brust,  
Auflage: 100 Stück

Sportshirts rPET Herren
Für dieses Sportshirt wurde keinerlei neu hergestelltes, sondern 
ausschließlich recyceltes Polyester verwendet – ohne Abstriche 
bei Qualität, Verarbeitung oder Style.
Material: Oberstoff (160 g/m²) 92 % Polyester (recycelt), 8 % 
Elasthan, Oberstoff 2 (140 g/m²) 100 % Polyester (recycelt) | Grö-
ßen: S – 3XL | Veredelung: an bis zu 2 Positionen mit Digitaltrans-
ferdruck bedruckbar, verschiedene Druckbereiche auf Vorder- 
und Rückseite | Details: Raglanschnitt, strukturiertes Rückenteil, 
reflektierender Vordruck an den Schultern

ab 12,00 € 
netto/Stück, rot, Digitaltransferdruck Vorderseite linke Brust, 
Auflage: 100 Stück

Sportshirts Seamless Herren
Beim Sportshirt Seamless stört keine Naht das angenehme Trage-
gefühl. Außerdem punktet das Shirt auch optisch: Die melierten 
Farbübergange sind ein echter Eyecatcher.
Material: 100 % Polyester (recycelt, 155 g/m²) | Größen: XS – 3XL | 
Veredelung: an bis zu 2 Positionen mit Digitaltransferdruck bedruck-
bar; verschiedene Druckbereiche auf Vorder- und Rückseite sowie 
Ärmeln | Details: Passform Regular Fit, nahtlos designt 

ab 21,28 €  
netto/Stück, Digitaltransferdruck Rückseite Nacken,   
Auflage: 100 Stück

Das vollständige Produktsortiment finden Sie auf flyeralarm.com

55

FR
O

TT
EE

SP
O

RT
CA

PS
 &

 
BE

A
N

IE
S

AU
FN

Ä
H

ER
 &

 
TE

XT
IL

TR
A

N
SF

ER
S

A
RB

EI
TS

BE
KL

EI
D

U
N

G
JA

CK
EN

SW
EA

TS
H

IR
TS

 &
 

H
O

O
D

IE
S

T-
SH

IR
TS

 &
 

PO
LO

SH
IR

TS

https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/8652/adidas-tiro-19-t-shirt.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7csport&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/8871/sportshirts-rpet-herren.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7csport&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/9629/sportshirts-seamless-herren.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7csport&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink


Turnbeutel Polyester recycelt 
Turnbeutel vergessen? Geschieht bestimmt nicht mehr mit diesem 
praktischen und umweltbewussten Beutel aus 100 % Recycling- 
Polyester.
Material: 100 % Recycling-PET-Polyester | Größe: 34 x 45 cm | Vere-
delung: 2-farbig bedruckbar (20 x 25 cm) | Details: aus  
wiederaufbereiteten PET-Flaschen

ab 1,57 € 
netto/Stück, weiß, 1-farbig bedruckt,  
Auflage: 5.000 Stück

PUMA Sporttaschen
Bei der Sporttasche von PUMA haben Sie die Wahl aus drei verschiedenen Größen. Ihr Logo können  
Sie in jedem Fall direkt neben den Puma auf die Vorderseite und/oder auf die Klappe setzen.
Material: 100 % Polyester | Größen: S: ca. 46 x 24 x 23 cm (24 Liter), M: ca. 60 x 31 x 29 cm (54 Liter),  
L: ca. 77 x 33 x 32 cm (81 Liter) | Veredelung: bedruckbar (CMYK + Weiß) auf Vorderseite (20 x 8 cm) und/
oder Klappe (20 x 10 cm) | Details: großes Hauptfach mit zusätzlichen seitlichen Fächern, gepolsterter 
Schultergurt

ab 14,74 € 
netto/Stück, Größe S, schwarz, vorne bedruckt,  
Auflage: 100 Stück

Rucksäcke PUMA
Profitieren Sie vom Image und der Qualität eines der größten 
Sportartikelherstellers der Welt und werben Sie für Ihr Unterneh-
men auf dem Marken-Rucksack teamGOAL 23 von Puma.
Material: 100 % Polyester | Größe: 30 x 44 x 14 cm | Veredelung: 
4-farbig bedruckbar, linkes Panel (10 x 20 cm) oder linkes Panel 
oben (8 x 8 cm) | Details: großes Hauptfach mit abgetrennter 
Innentasche, 2-Wege-Reißverschluss in Rucksackfarbe, separate 
Reißverschlusstasche auf der Vorderseite, seitliche Einschubta-
sche aus Mesh 

ab 14,74 € 
netto/Stück, Größe S, schwarz, vorne bedruckt,  
Auflage: 100 Stück

flyeralarm.com

56

https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/8615/sporttaschen-puma.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7csport&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/p/rucksaecke-puma-9625744.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7csport&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/7914/turnbeutel-polyester-recycelt.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7csport&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink


Rucksäcke JAKO
Die rückenschonende Alternative zur Sporttasche: der Rucksack 
von JAKO. Durch die hochwertige Verarbeitung und das robuste 
Material auch im Alltag ein ideales Gepäckstück.
Material: 100 % Polyester (600 D) | Größe: 30 x 45 x 14,5 cm | 
Veredelung: vorne bis zu 4-farbig bedruckbar (8 x 8 cm) | Details: 
großes Hauptfach mit abgetrennter Innentasche, 2-Wege-Reiß-
verschluss in Rucksackfarbe, separate Reißverschlusstasche auf 
der Vorderseite, seitliche Einschubtaschen aus Mesh 

ab 8,83 € 
netto/Stück, schwarz, vorne bedruckt,  
Auflage: 100 Stück

Sportrucksäcke HALFAR 
Der Sportrucksack von HALFAR ist kompakt, kann dabei aber 
ziemlich viel einstecken. Und: Er ist dank gepolsterten Gurten 
besonders komfortabel zu tragen. 
 
Material: 100 % Polyester (Ripstop) | Größe: 47 x 25 x 9,5 cm | 
Veredelung: 4-farbig bedruckbar auf Vorderseite (10 x 3 cm) 
und/oder neben Reißverschluss (3 x 5 cm) | Details: verstellbarer 
Brust- und Hüftgurt, ergonomisches gepolstertes Gurtsystem, mit 
flachem Einsteckfach im Inneren und Reißverschluss-Vortasche 

ab 23,92 €  
netto/Stück, weiß, Druck auf Vorderseite oben,  
Auflage: 100 Stück

Bauchtaschen
Die Bauchtasche erlebt gerade ihr modisches Comeback. Dieses 
Modell überzeugt zudem mit Details wie verschweißten Nähten 
und einem wasserabweisenden Reißverschluss. 
Material: 100 % Polyester | Größen: 13 x 32 x 5 cm | Veredelung: 
vorne mit Digitaltransferdruck (CMYK + Weiß) bedruckbar (10 x 
3 cm) | Details: frontal montierter Steckverschluss, längenver-
stellbarer Gurt mit elastischer Lasche zum Verstauen des Gurtes, 
verschweißte Nähte und wasserabweisender Reißverschluss 

ab 12,74 € 
netto/Stück,  
Auflage: 100 Stück

Sporttaschen Basic
Die Sporttaschen Basic bieten für kleines Geld viel Platz für alles, 
was Sie im Gym oder auf dem Rasen brauchen. Auf der Vorder-
seite können Sie zudem großflächig Ihr Logo platzieren.
Material: 100 % Polyester (600 D) | Größe: 52 x 26 x 23 cm | 
Veredelung: vorne mittig bis zu 4-farbig bedruckbar (12 x 12 cm | 
Details: verstellbarer Schultergurt

ab 4,73 € 
netto/Stück, 1-farbig bedruckt,  
Auflage: 200 Stück

Das vollständige Produktsortiment finden Sie auf flyeralarm.com

57

FR
O

TT
EE

SP
O

RT
CA

PS
 &

 
BE

A
N

IE
S

AU
FN

Ä
H

ER
 &

 
TE

XT
IL

TR
A

N
SF

ER
S

A
RB

EI
TS

BE
KL

EI
D

U
N

G
JA

CK
EN

SW
EA

TS
H

IR
TS

 &
 

H
O

O
D

IE
S

T-
SH

IR
TS

 &
 

PO
LO

SH
IR

TS

https://www.flyeralarm.com/de/p/rucksaecke-jako-4210516.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7csport&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/9458/sportrucksaecke-halfar.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7csport&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/7020/sporttaschen-basic.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7csport&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/9314/bauchtaschen.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7csport&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink


ERSTKLASSIG VEREDELT
Willkommen in der Königsklasse der Veredelung! Wenn Sie auf der 
Suche nach Individualisierungsmöglichkeiten sind, die durch ihre 
Farbbrillanz und Langlebigkeit hervorstechen, sind Sie hier genau 
richtig. Erfahren Sie im Folgenden mehr über zwei der hochwertigs-
ten Veredelungsarten: Stick und Einwebung.

Stick – hält & hält & hält
Besonders edel und besonders lange haltbar: 
Das Besticken von Textilien wie Handtüchern, 
Shirts, Caps & Co. verwandelt schlichte Ba-
sic-Teile in echte Eyecatcher. Bei dieser Vere-
delungstechnik wird Ihr Motiv maschinell mit 
Polyestergarn auf das Textil gestickt. Dafür sorgt 
eine Mehrkopf-Stickmaschine, die das Garn mit 
bis zu zwölf Nadeln gleichzeitig auf das Textil 
bringt. Stick ist äußerst langlebig sowie hitzebe-
ständig und hält jeder Industriewäsche stand. 
Übrigens: Die gewünschten Farben können 
Sie aus der HKS N-, Pantone C- und U-Palette 
wählen! Dabei dürfen Sie bis zu 12 Farben pro 
Produkt verwenden. Einem Farbfeuerwerk steht 
also nichts im Wege.

Jacquard-Einwebung – individuell & edel
Die Technik der Jacquard-Einwebung geht zurück auf 
Joseph-Marie Jacquard. Der Franzose erfand 1805 
eine Webmaschine, mit der man vollflächige und 
komplexe Muster weben konnte – eine Revolution 
in der Textilbranche. Das Prinzip ist heute noch das 
gleiche: Die Garne werden bereits vor der Einwebung 
gefärbt und dann miteinander verwoben. So entsteht 
ein individueller Look aus einem Guss, der sich ideal 
für große, plakative Motive oder Schriften eignet. Auf 
der Rückseite des Textils erscheint das Motiv allerdings 
spiegelverkehrt. Und: Die Farben sind zumeist auf eine 
Tuchgrundfarbe und ein bis zwei Motivfarben begrenzt. 
Dafür überzeugen Textilien mit Jacquard-Einwebung 
durch ihren weichen Griff und ihre Farbbrillanz.

Stickbereich

links rechtsoberhalb  
der Bordüre

flyeralarm.com

58



FROTTEE

59



BADTEXTILIEN  
MIT WOHLFÜHL-GARANTIE

Bademäntel
Luxus zum Einkuscheln: Die hochwertigen Bademän-
tel in Weiß eignen sich hervorragend für Hotels, Spas 
und als Give-aways für geschätzte Kunden und Gäste.
Material: 100 % ringgesponnene Baumwolle (ca.  
380 g/m²) | Größen: M – 3XL | Veredelung: Stick an bis 
zu 2 Positionen (Rücken 27 x 27 cm, Brust 10 x 10 cm) | 
Details: mit Gürtel und 2 Taschen

ab 27,16 € 
netto/Stück, Bademantel Gözze, Stick linke Brust, 
Auflage: 200 Stück

Waschlappen Gözze
Die Waschhandschuhe von Gözze aus weichem Frottee sind  
angenehm sanft zur Haut. Zudem lassen sie sich mit bis zu  
12 Garnfarben individuell besticken.
Material: 100 % Baumwolle | Größe: 17 x 24 cm | Veredelung: 
Stick unterhalb der Bordüre (6 x 2 cm)

ab 7,46 € 
netto/Stück,  
Auflage: 200 Stück

Gözze Handtücher
Garantiert gut betucht sind Sie mit den Handtüchern aus merce-
risierter Baumwolle von Gözze: Diese sind extra flauschig und 
strapazierfähig – Spitzenqualität eben.
Material: 100 % gekämmte und mercerisierte Baumwolle  
(550 g/m²) | Größen: Seiftuch (30 x 30 cm), Gäste-Handtuch  
(30 x 50 cm), Handtuch (50 x 100 cm), Duschtuch (70 x 140 cm) 
oder Badetuch (100 x 150 cm) | Veredelung: Stick links, rechts 
oder oberhalb der Bordüre (je nach Variante 11,5 x 9 cm oder  
27 x 9 cm)

ab 7,66 €
netto/Stück, 30 x 30 cm, weiß, Stick links,  
Auflage: 200 Stück

schnelltrocknend

flyeralarm.com

60

https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/9616/waschlappen-goezze.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7cfrottee&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/p/goezze-handtuecher-4228492.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7cfrottee&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/p/bademaentel-4181923.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7cfrottee&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink


Mikrofaser Handtücher  
Perfekt für Sport und Freizeit: Die Handtücher aus Mikrofaser sind besonders 
leicht und schnelltrocknend. Und das Beste: Sie sind auf der gesamten Fläche 
4-farbig bedruckbar.
Material: 100 % Mikrofaser (200 g/m²) | Größen: Gäste-Handtuch (30 x 50 cm), 
Handtuch (50 x 100 cm), Duschtuch (70 x 140 cm) oder Badetuch (70 x 180 cm) | 
Veredelung: fotorealistischer Digitaldruck (CMYK), vollflächig bedruckbar 

ab 1,59 € 
netto/Stück, 30 x 50 cm,  
Auflage: 2.000 Stück

Handtücher mit gewebtem Logo
Diese Handtücher werden eigens für Sie gewebt! Für Ihre 
Werbebotschaft oder Ihr Wunschmotiv steht Ihnen dabei die 
komplette Handtuchfläche zur Verfügung.
Material: 100 % Baumwolle (450 g/m²) | Größen: Duschtuch 
(70 x 140 cm) oder Saunatuch (70 x 180 cm) | Veredelung: 
Jacquard-Einwebung, individuelles Motiv über komplette 
Handtuchfläche möglich

ab 8,10 €
netto/Stück, 70 x 140 cm, 
Auflage: 5.000 Stück

Handtücher Classic 
Warum das Handtuch Classic der Topseller unter den Handtüchern 
ist? Es ist wunderbar weich, super saugstark und erhältlich in zahl-
reichen Größen und Farben. 

Material: 100 % Baumwolle (380 g/m²) | Größen: Seiftuch (30 x 30 
cm), Gäste-Handtuch (30 x 50 cm), Handtuch (50 x 100 cm), Dusch-
tuch (70 x 140 cm) oder Badetuch (100 x 150 cm) | Veredelung: Stick 
links, rechts oder oberhalb der Bordüre (je nach Variante 11,5 x 9 
cm oder 27 x 9 cm)

ab 6,44 €
netto/Stück, 30 x 30 cm, weiß, Stick oberhalb der Bordüre,  
Auflage: 200 Stück

Größen

Seiftuch (30 x 30 cm) 
Gözze Handtücher | Handtücher  

Classic

Gäste-Handtuch (30 x 50 cm) 
Gözze Handtücher | Mikrofaser 

Handtücher | Handtücher Classic

Badetuch (100 x 150 cm) 
Gözze Handtücher | Handtücher 

Classic | (70 x 180 cm) Handtücher 
mit gewebtem Logo | Mikrofaser 

Handtücher

Handtuch (50 x 100 cm) 
Gözze Handtücher | Mikrofaser 

Handtücher | Handtücher Classic

Duschtuch (70 x 140 cm)  
Gözze Handtücher | Mikrofaser 

Handtücher | Handtücher Classic | 
Handtücher mit gewebtem Logo

mit wenigen Klicks 
online gestalten

Das vollständige Produktsortiment finden Sie auf flyeralarm.com

FR
O

TT
EE

SP
O

RT
CA

PS
 &

 
BE

A
N

IE
S

AU
FN

Ä
H

ER
 &

 
TE

XT
IL

TR
A

N
SF

ER
S

A
RB

EI
TS

BE
KL

EI
D

U
N

G
JA

CK
EN

SW
EA

TS
H

IR
TS

 &
 

H
O

O
D

IE
S

T-
SH

IR
TS

 &
 

PO
LO

SH
IR

TS

61

https://www.flyeralarm.com/de/p/mikrofaser-handtuecher-9400885.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7cfrottee&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/shop/configurator/index/id/9198/handtuecher-mit-gewebtem-logo.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7cfrottee&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink
https://www.flyeralarm.com/de/p/handtuecher-classic-4209140.html?utm_campaign=textilkatalog2022%7cfrottee&utm_source=pdf&utm_medium=catalogue&utm_term=shoplink


Dass Baumwolle zu den Naturfasern und Polyester zu den 
Kunstfasern gehört, ist den meisten bekannt. Aber wissen Sie 
auch, was ein Piqué-Gewebe ist oder wodurch sich mercerisier-
te Baumwolle auszeichnet? Nein? Wir klären Sie auf.

MATERIALIEN – GLOSSAR

Gekämmte Baumwolle
Vor dem Verspinnen zu Garn werden die Fasern dieser 
Baumwolle gekämmt. Dadurch werden zu kurze Fasern 
sowie Unreinheiten beseitigt und die verbleibenden 
Fasern werden gleich ausgerichtet. Das Ergebnis nach 
Verarbeitung der Baumwolle: Ein reiner und weicher 
Stoff mit glatter Oberfläche, der besonders angenehm 
zu tragen ist.
Material enthalten in: T-Shirts, Sweatshirts, Fischermüt-
zen, Handtüchern

Recyceltes Polyester
Für recyceltes Polyester, auch rPET genannt, 
wird vorhandenes Polyester eingeschmolzen 
und zu neuen, qualitativ hochwertigen Fasern 
verarbeitet. Die Vorteile: Durch die Wieder-
verwertung landen weniger Kunststoffe auf 
Deponien oder im Meer. Zudem werden für 
die Herstellung weniger Ressourcen und 
weniger Energie verbraucht.
Material enthalten in: Fleecejacken, Ar-
beitshosen, Arbeitsjacken, Sportshirts

Piqué-Gewebe
Nein, das Gewebe ist nicht nach einem spa-
nischen Innenverteidiger benannt – derartig 
doppelt gewebten Stoff gibt es schon seit 
dem 18. Jahrhundert. Durch den besonde-
ren Webstil entsteht eine dichte, feine und 
meist waffelartige Material-Struktur, die Klei-
dungsstücke strapazierfähig, pflegeleicht, 
atmungsaktiv und saugfähig macht.
Material enthalten in: Poloshirts

62



Mercerisierte Baumwolle
Mercerisation ist ein Veredlungsverfahren für 
Baumwolle, bei dem konzentrierte Natronlauge 
verwendet wird. Durch die Behandlung mit Lau-
ge erhöht sich die Qualität von Baumwolle: Die 
Fasern werden geglättet, der Stoff erhält einen 
seidigen Glanz und nimmt Farben besonders 
gut auf. Außerdem bietet das Verfahren Schutz 
vor Einlaufen.
Material enthalten in: Handtüchern

Ringgesponnene Baumwolle
Bei ringgesponnenem Garn werden die Baum-
wollfasern zunächst parallel gelegt und daraufhin 
fest miteinander verdreht. So wird das Gewebe 
schön gleichmäßig, glatt, weich und strapazier-
fähig. Sogenannte Open-End-Garne hingegen 
werden eher locker versponnen, was zu einer 
raueren, unregelmäßigen Stoff-Oberfläche führt.
Material enthalten in: T-Shirts, Fischermützen

PFLEGEHINWEISE

Maximale  
Waschtemperatur 30 °C

Normaler Prozess

Maximale  
Waschtemperatur 40 °C

Normaler Prozess

Maximale  
Waschtemperatur 60 °C

Normaler Prozess

Nicht bleichen

Nicht bügeln

Bügeln mit einer  
Höchsttemperatur

der Bügeleisensohle von 110 °C
Kein Bügeln mit Dampf

Bügeln mit  
einer Höchsttemperatur der  
Bügeleisensohle von 150 °C

Nicht trockenreinigen

Waschen, Trocknen, Bügeln – jeder Stoff 
braucht eine speziell auf ihn zugeschnit-
tene Behandlung. Damit Sie lange Freude 
an Ihrer Kleidung haben, ist es ratsam, die 
Pflegehinweise auf dem Etikett zu beachten 
und zu befolgen. Hier sind die wichtigsten 
Symbole kurz erklärt:

Waschen 

Bleichen

Bügeln

Professionelle  
Textilpflege

Nicht im Wäschetrockner  
trocknen

Trocknen im Wäschetrockner  
möglich

Niedrige Temperatur
Maximale  

Ausgangstemperatur 60 °C

Trocknen

Professionelle Trockenreinigung, 
normales Verfahren

Handwäsche 
Höchsttemperatur 40 °C

Maximale  
Waschtemperatur 30 °C

Schonender Prozess

Maximale  
Waschtemperatur 95 °C

Normaler Prozess

63



A
adidas Tiro 19 T-Shirts	 55
Allwetterjacken JAKO	 53
Arbeitsbekleidung	 32 – 37
Arbeitshosen Slim Line  
mit Stretch	 34
Arbeitsjacken Hardshell 
gefüttert 34
Aufnäher 41

B
Bademäntel Premium	 60
Baseball Caps	 44 – 45
Basic T-Shirts Damen	 11
Basic T-Shirts Herren	 10
Bauchtaschen 57
Beanies	 48 – 49
Beanies Basic	 48
Beanies Bio-Baumwolle	 49
Beanies Thinsulate	 49
Beechfield Trucker Caps	 46
Blusen 37

C
Caps	 44 – 47

F
Fischermützen 49
Fleecejacken	 29, 34
Fleecejacken Workwear Herren	 34
Flexfit® Caps	 44 – 45
Flexfit® Organic Cotton Caps	 47
Flexfit® Retro Trucker Caps	 46
Frottee	 60 – 61
Fruit of the Loom  
Hoodies Damen	 22
Fruit of the Loom  
Hoodies Herren	 22
Fruit of the Loom Iconic Shirts	 11
Fruit of the Loom  
Sweatjacken Herren	 28
Fruit of the Loom Sweatshirts	 23

G
Gözze Handtücher	 61

H
Handtücher	 60 – 61
Handtücher Classic	 61
Handtücher mit  
gewebtem Logo	 60
Hemden 37
Herren T-Shirts (Budget)	 11
Herren/Damen T-Shirts  
V-Ausschnitt (Budget) 11
Hoodies 20, 22
Hosen 34, 54

I
ID Identity Hoodies Herren	 20
ID Identity Sweatjacken Herren	 28

J
Jacken	 26 – 29, 33 – 35, 53
Jacken aus Microfleece Herren	 29
JAKO Jogginghosen Herren 	 54
JAKO Trikots	 52
Jogginghosen 54

K
Klassische Hemden	 37

L
Latzschürzen 36
Latzschürzen Budget	 36
Latzschürzen in Jeans-Optik	 36
Laufshirts Herren JAKO	 53

M
Mikrofaser Handtücher	 61
Multifunktionstücher 54
Mützen	 48 – 49
Mützen mit Licht	 48

O
Organic T-Shirts Damen	 14
Organic T-Shirts Herren	 14

P
Poloshirts	 11, 16 – 17, 33
Poloshirts Basic Herren	 11

Poloshirts Classic Herren	 16
Poloshirts Classic Herren Stretch	 17
Poloshirts Premium  
Damen Stretch	 17
Poloshirts Premium Herren	 16
Poloshirts Workwear Damen	 33
Premium Herren T-Shirts	 16
Premium Sweatshirts	 21
Printers Beanies	 48
Promodoro Sweatjacken Herren	 28
PUMA Sporttaschen	 56

R
Rucksäcke	 56 – 57
Rucksäcke JAKO	 57
Rucksäcke PUMA	 56

S
Schlichte Softshelljacken Herren	 27
Schürzen 36
Seidensticker Blusen	 37
Slim Fit T-Shirts Herren (Classic)	 16
Snapback Caps	 44 – 47
Socken 54
Softshelljacken	 26 – 27, 35
Softshelljacken Damen	 27
Softshelljacken Herren Winter	 27
Softshelljacken Premium Herren	 26
Softshelljacken Solid	 35
Softshellwesten Herren	 29
Softshellwesten Solid	 35
Sportbekleidung	 52 – 55
Sportrucksäcke HALFAR 	 57
Sportshirts Herren	 54
Sportshirts rPET Herren	 55
Sportshirts Seamless Herren	 55
Sportsocken 54
Sporttaschen	 56 – 57
Sporttaschen Basic	 57
Stanley/Stella Damen T-Shirts	 15
Stanley/Stella Herren T-Shirts mit 
V-Ausschnitt 15
Stanley/Stella Unisex T-Shirts 15
Sweatjacken 28, 33
Sweatjacken Workwear Herren	 33

PRODUKTREGISTER

flyeralarm.com

64



Sweatshirts	 21, 23, 33
Sweatshirts Classic	 21
Sweatshirts Kinder	 23
Sweatshirts Workwear	 33

T
T-Shirts 10 – 17, 33, 35, 52 – 55
T-Shirts Herren Solid 35
T-Shirts Workwear Herren 33
Taschen 56 – 57
Textiltransfers einfarbig 41
Textiltransfers mehrfarbig 41
Textiltransfers mehrfarbig
auf XL-Bogen	 40
Trikots 52
Trucker Caps	 46
Turnbeutel Polyester recycelt 	 56

V
Vorbinder 36

W
Warnwesten 32
Waschlappen Gözze	 60

Das vollständige Produktsortiment finden Sie auf flyeralarm.com

65



PRODUKTMUSTER – 
ERST TESTEN,  
DANN ENTSCHEIDEN

Sie sind sich nicht sicher, welches Modell das richtige für Sie ist? Unsere Bilder 
und Infos reichen Ihnen nicht aus? Dann fassen Sie unsere Textilien doch ein-
fach an! 
Sie fragen sich, wie das geht? Ganz einfach: Bestellen Sie sich ein Muster! 

Fast alle Artikel im Bereich Kleidung und Textilien gibt’s als Einzelmuster zum kleinen Preis. Testen 
Sie in Ruhe Passform und Tragekomfort, fühlen Sie die Qualität der Stoffe und prüfen Sie die 
Wirkung der Farben, bevor Sie sich endgültig für ein Modell entscheiden. Denn nur wenn Sie 
ganz zufrieden sind, sind wir es bei FLYERALARM auch.

Wechseln Sie gleich zum Online-Shop und bestellen Sie sich Ihr Muster-Exemplar unter  
flyeralarm.com/produktmuster

flyeralarm.com

66





Ihnen gefällt dieser Katalog?  Das freut uns – er ist nämlich ein Individualprodukt. Also extra  
von FLYERALARM Print Solutions für Sie entwickelt. Sie suchen auch maßgeschneiderte 
Produktlösungen? Wir machen all Ihre Druckwünsche wahr – besuchen Sie uns: flyeralarm.com 

Ihr Weg zu FLYERALARM

Telefon 
Bestellungen	 +49 931 46584-001
Lieferung	 +49 931 46584-002
Produkte	 +49 931 46584-003
Druckdaten	 +49 931 46584-004
Werbeartikel	 +49 931 46584-096

Callback-Service 
Formular auf flyeralarm.com ausfüllen und absenden – wir rufen Sie zurück.

Chat 
Klicken Sie auf flyeralarm.com auf das Chat-Symbol – los geht‘s.

E-Mail 
Schreiben Sie uns an info@flyeralarm.de

Social Media

KATA
LO

G
 „CO

RPO
RATE  FA

SH
IO

N
“ 2022




